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Pirmas Lietuvių Darbi-

ninku Dienraitis 

lieina Kasdien Apart

Nedėldienių

Darbininkai Visų Salių 
Vienykitės! Jūs nieko 
Nepralaimėsite, tik Re­

težius, o Laimėsite 
Pasaulį!

LITHUANIAN DAILY
Praėjusia Amerikos lietuvių 

organizacijų priešfašistinis su­
važiavimas iškėlė prieš mus Vi­
sus vieną žymų faktą, kodėl 
mūsų priešai, ypač pastaruoju 
laiku (reągiaht viršminėtąjį su­
važiavimai), ėmė ibe galo ir kra­
što plūsti1 komunistus ir kraus­
tytis iš paskutinio senSo?

Pradedant menševikais, tauti­
ninkais ir baigiant klerikalais 
visų tų sriovių viršūnes visaip 
mus niekino, >

No. 60 Telephone Stagg 3878 Brooklyn, N. Y./ Sukata, Kovo (March) 10 d., 1928 Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVIII, DienraUSo

Nuo Košernos Žuvies 1 Nu-Į 
mirė, 30 Sumirgo

LAWRENCE, Mass.—Ke-i 
lios dienos atgal žydų laido- ‘

■ Kviečių Karalius Pasisako Gavęs $25,000 'Kaizerio wa{įel,n,. 
x r n i x 11’1 i Garbina Mnssolnų
Šmugelio Bony uz Auką Kepublikonams ROMA.— Kaizerio sūnus 

Į Friedrich , Wilhelm, buvęsnos cnenos atgal zyaų laiuo-i —------------— ■ ■■ rt ‘ J 1 i rneonen ( vvuneim, puvęs
jimo draugija Chevra Ka-Į WASHINGTON.— James tetai. Patten sakė, kad $20,- sosto įpėdinis, dabai randa- 
deša surengė kpšemą vaka-jA- Patten, Chicagos kviečiu 000 vertės tų bonų pirmiaus si Italijoj, Torre Annuncia- 
Atrišai rU kflrfllillR k P t VI vf SI HlPTl 1 nri- -.-Jtol n ITU* ‘J lM-r» nnėnR NT n iv Ina PacrilralkZ-

XII Mainierių Unijos Distrikto Unijos 
Gelbėjimo Komitetas Atsišaukia į I 
Visus Mainierius ir Mainierių Lokalu^

Priešfašistinis suvažiavimas 
daugelj mūsų draugų ir veikėjų 
pertikrino, kad mūsų taktiką 
ėjimui į mases! yra gera. Ir 
tuomi pačiu kartu nekurie turė­
jome savo akimis pamatytį kas 
yra toji skaudžioji vieta 4 pas 
mūsų priešuš. Tie tūkstančiai 
Am. lietuvių darbininkų, prisi­
žadėjusių tęsti kovą prieš fašiz­
mą, kaip Lietuvoj taip ir Ame­
rikoje, mūsų priešus varo iš 
proto ir už tą, o ne ką kitą šian­
dieną jie taip plūsta komunis­
tus ir mūsų. įstaigas.

rienę sinagogoj An Šai karalius, ketvirtadienį pri- 
Sfard. JPavalgę košemos sipažino senato_ komitetui, 
Žuvies užsinfiodino 30 asme- pdiyis 'tyrinėja aliejaus šmų- 
nų. jąttoh Hershoff, 75 me-1geĘ, kad jis aplaikė $25*000 
tų amžiaus, nųmiipė. —-x. r _Lv „ <n««

Numirė Drg. Sid Bush

priklausė Continental Trad-1 ta, netoli iNąpleą., Pąsikally­
ing Kompanijai, kuria Į R®16 su korespondentu laik- 
Harry Sinclair tavo kla^ k- 41• ■« Wilhelm ^garbino Mussoh-

I ni, kaipo “genijų, kuris lai- 
Patten Išsireiškė, kad jis! ku iškilo Europoje”.

Į “Fašistine Italija yra šim­
tai! tine tvarka ir 
l” sako kaizerio i

Menševikai su tautininkais 
savo nėjimu į bendrą suvienytų 
spėkų kovą prieš fašizmą įrodė 
aiškiai Am. lietuvių darbininkų 
masėms, kad čia galas kelio, se­
kimui paskui juos.

Eiliniai nariai, dori Ameri­
kos lietuviai darbininkai, 3—4 
dd. kovo savo virš 70 tūkstančių 
balsų garbiai pasisakė Už suvie­
nytą kovą prieš, fašistus.

Kertės Uberty bomj 1923 <”«“ sųppanlzavęs. 
metais, kaipo atlyginimą už Į F “ . 
sumokėjimą tokios pat su- visada dumdavo pinigų abie- i 
mos pinigų Repųblikonų [joms, repųblikonų ir demo- boliška i 
Partijos nacionaliam komi-1 kratų parMjomš. disciplina,
^a.-. ■ =— ■— ■ ■ ■ — ■■■ ,L—.. . - --------------------- sa> į sūnus. “Ji dirba puikiai.
A 1 •• oi •!-!• ’• IT*- i *1 fį ■& -i -i ai* i Aš didžiai gerbiu Mussoli-Ardbijos Sukildini Ilze- Z Žuvo, Susikūlus Onai-! m.”• . . • ' - .į kraugerys

[kalba apie kraugerį.
Wilhelm sako, kad pasi­

svečiavęs Italijoj važiuos į 
Paryžių, kur jis bus iškil­
mingai priimtas.

Reikalauja Vesti Kovą Prieš Algų Nukapojimą, Prieš 
Lewis-Fishwick Pardavikišką Mašiną, Už 

Jacksonville Algų Skalę

LOS ANGELES, Gal. — 
Sid Bu&h, 29 metų amžiaus, 
Darbininkų (Komunisto) 
Partijos sub-distrikto orga^ 
nizatorius, numirė Čia tre­
čiadienį po ilgoko sirgimo.

Nepaisant ligos, Bush da­
lyvavo partijos veikime be­
veik iki paskutinių dienų; 
tik trimis savaitėmis prieš ma, kad Arabijos sukilėliai Inas William C. By r d irsar- 
mirtį nustojo aktyviškai prieš Angliją užgriebę kelis j žentas Rudolph A. Frank- 
veikti. Jis prisidėjo prie Į miestus. Anglijos marinai forter žuvo ketvirtadienį po 
revoliucinio .judėjimo būda-j paraduoja Koweit mieste ir pietų, kuomet jų orlaivis 
mas 13 metų amžiaus. Į šią j prisirengę pradėti, kariauti susikūlė su didelių paukščiu 
šalį atvyko 1914 metais. [prieš sula lėlius, šarvuoti j draskūnų veisles, vadinamu 

' L Jie lėkė 
miesto, prirengti Į orlaiviu ir jau leidosi lauke 

kariavimui. / [prie Esteli, vienoj iš šiauri-
k- j, !nių . provincijų, kuomet

[paukštis pataikė i orlaivį ir
GRECHT TEISMAS ATSI- jį sugadino. -
BUS GEGUŽĖS MĖNESĮ | " Amerikos marinai, lakio- 

janti orlaiviais, sakoma, la- 
HOUSTON, Pa. — Ket- biau bijo tų sunkiųjų paukš- 

Čiųy .kurių daug skraido,■ ne­
gu Sandino armijos kulkų.

mė Keletą Miestą ir 
Miestelių

viui su Paukščiu 
Draskanti

LONDONAS. — Praneša- MANAGUA. — Kapito-

SPRINGFIELD, III. — jnali 
i Ketvirtadienį chylįkto mai- 
inferių unijos distrikto Uni 
'jos Gelbėjimo Komitetas iš­
leido atsišaukimą į ' visus 
mainieriuS ir mainierių lo- 
kalus. Atsišaukime mainie-Į politikos, 
riaį raginami kovoti prieš! 
algų kapojimą, prieš kasyk­
lų kompanijų ataką ir prieš 
išdavikišką Lewis-Fishwick Į 
mašiną. J

■unijos.
■ Organizuotų 
čius mažėja,- o

išgelbėjimui

kasyklų skai-; 
neorgąnizųo-1 

tų didėja. Tai yra pase leme j
Lewiso nušibankrūtavus|®||

Partijos Centralinis Pildo- j automobiliai ir orlaiviai ran- [ kirliu (vulture), 
masis Komitetas išleido ap-'dasi už mięsto, prirengti Į orlaiviu ir jau lei 
Igailestavimo pareiškimą.

Masą broliškos Organizacijos --------------------
bujoja. Jų narių skaičius ne- *• 
mažas, dirba vieną ir tą patį AlglpUCCHį 
darbą, ką ir mes, bolševikaL 
Tik tįek skiriamas, kad jie ne^ i 
priklauso Amerikos Darbininkų Į 
(Komunistų); partijoje.'

Demonstracija

Voldemaras Atsako, 
kad Negali Vykh 

Genevon

Daugelis mūsų broliškų orga­
nizacijų narių visas mūsų direk­
tyvas. užgirja, mūsų nukrypi­
mus pastebi, kiCkvienamė iškel­
tame klausime dalyvauja, pade­
da mums dirbti ir varyti revo­
liucinį darbų. Tad kodėl nepra­
dėti plačios kompanijos už su­
gėrimą jų į A.D.(K.) Partiją?.

Mūsų broliškų organizacijų 
suvažiavimai parodė, kad pada­
ryta tose organizacijose žymus 
progresas. Ypač turime pasi­
džiaugti A. L. D. Susitepi j imu. 
Moterys darbininkės žymiai pa­
žengė pirmyn. Per kelis pasta­
ruosius metus išvystė-užsiaugi- 
no rašėjų , ir, naujų kalbėtojų 
savo tarpe. 'Gražus džiuginan­
tis faktas, kad draugės moterys 
vejasi ir net rengiasi nekurtose 
vietose pralenkti mus, vyrus.

Dabar mums seka 'egzaminas. 
Po tų visų suvažiavimų, pilnai 
patyrę savo įtakų. Anta lietuvių 
darbininkų masėse,, ar būsime 
kompetentiėkais pravesti tinka­
mai mūsų frakcijoj suvažiayL 
mo tarimus? ’ V

Jei išlaikysime šį egzaminų, 
sekančiam šiivažidviinė AD(K> 
P. Lietuvių, Frakcijos neteks 
nusiskųsti, įmd' turime perdaug 
darbų ir sunku juos nudirbti, 
bet sakysime .ir raportuęsime, 
kad visas geriausis eįementas 
mūsų broliškų organizacijų yrą 
nariais bolšęvikų Uninįstų par­
tijos ir kelis sykius skaitlinges- 
nė masė Amerikos lietuvių dar­
bininkų dalyvauja kovbje bž j-- 
steigimų šioje šalyje darbininkų 
ir fnrmerių valdžios, j

T) * v jį riOUblUlN, 1 a. — Jį<et-
t r neS An§Ują įvirtadięnį vietos teisme bu-

> 1» " f . l i jVd ktadsinejama ’Rebeccd gu
1 CAIRO ' Aigiptas _  Ke-.Gi’echt iŠ New Yorko. i Kej h Kelios dienos atgal kirliai
tvirtadienį čia įvyko milži- lios dienos atgal ji tapo su-, vos hik nesukūlė kito orlai- 
ųišUa demonįtrięija prieš Areštuota Burgettstown už, vio.
Anghjos-Aigjpto x sutartį, i sakymą prakalbos mainie- - -
Suvirsl.Ž,OO0 demonstranto /°nSlėn2fmaS atSlbuS ’HapgOod SU ŽmOM marsavo/ nesdami iškabas, j&e&uzes menesį. , ro
smerkiančias Anglijos im-1 
perializmą. Susikirtime su 
policiją tąpo labai sužeisti Į 
dvidešimts • astuoni darbi­
ninkai ir studentai ir aštuo-1 
ni policistai.

šiame mieste riaušes įvy­
ko keliose vietose. Policija 
smarkiai puolė demonstran­
tus ir buožėmis daužė gal­
vas. Tanta mieste, už '55 
mylių nuo čia, darbininkai 
ir studentai sudegino auto­
mobilius, kurie priklausė 
valdininkams.. Policijos ko-į 
mendahtą išmetė iš automo­
bilio ir jų automobilį .sude­
giną. ■'1 ’

Aigiptiečiai s t u dentai 
smalkiai kovoja. Jie paskel- 
Ijė ;0reiką augštesnėse mo-f 
kyklose ir ‘ universitetuose. 
Streikuojanti studentai bąn7 
W išXresti j ’streiką studėh- 
tds iš amerikiečių kolegijos. 
Atsisakius ■ 1 pastariesiems 
streikubti, štVeikieriai sto 
daužė Vaitus, akmenimis iš­
daužė kolegijos langus'.

PAVOGĖ $715,000 :

Pittstone Prakalbos

Washington.— Pdšto De- 
partmėntas išdirbo prayra­
mą įvedimui bėgyje dešim­
ties metų oro pašto patar­
navimą visuose Jungtinių 
Valstijų miestuose, kur yra 
nemažiau 50,000 gyventojų.

Lewis Mašina Turį BūL 4 g 
Prašalinta

Lewis. : turi pasitraukli!| I 
•ZZ/l'^Par^štoma^i^l^^ tu?
nėja sekretorius Joseph An-1V.^ kl 1 .Išdavikiški viri|| I 
gėlo 431 N. Wesley St. pa, lankai turi pasitraukia..; » Į 
- ■ jgamzuokime neorganizuoja

’ tus, idant vėl subudavoįu-11 
me uniją!

Unijos Gelbėjimo Kpnfe-žj 
rencijoj, kuri įVyko Bejld-y d 
ville, vasario 12 cL, delega-,j [.■ 
tai iš visų Illinois valstijos j Į| 
lokalų pasižadėjo kovoti uza !| 
šiuos reikalavimus. Jie pa si- j | 
šakė už sušaukimą Naęlona^| | 
les Unijos Gelbėjimo Konftį-|i | 
rencijos , suorganiząVitotffi | 
nacionalės kovos. Jie išrin-.i | 
ko Illinois Unijos GelbėjitobĮ " 
Komitetų.

Mes atsišaukiame į jusyj Į| 
eiliniai Illinois mainieriai,11 
ragindami- jus prisirenglO | 
prie karingoms kovos, ragind-i | 
me jus organizuoti sub-dis-p | 
[triktxi ir lokalų Unijos Gėl-.y 
Įbėjimo Komitetus, orgahi--1 
zubti masinius mitingus vi-L 
Įsame distrikte parėmimui j h 
i tos kampanijos.
j Kova iki pergalei apvalyki ■ 
mui unijos, nuo pardavikią-1 

Įkų vadų ir palaikymui savp l | 
pragyvenimo noimos.

Kova yra tik vienatinė Iš^ į 
eitis — nepasiduokime!

Remkit “Coal Digger” jfM* ! 
nansiniai ir kitokiu būdųyi| Į 
Užsisakykite kopijas sa\m , i 
lokalo nariams. Siųskite už 
sakymus antrašu: 526 Fede­
ral St., Pittsburgh, Pa. j 

Kuomet Illinois kasyklų Į —---------------$
savininkai reilcalanja nuka-j Roxbury, N.H. — šiame 
poti algas, Pennsylyani joj Ir miestelyje nebuvo nei vienų!

.paskelbė . , .
i mą,, panaikino , Jacksonville 
Į algų siūlę ir dabar bando 

jinai sunaikinti uniją

reiškimas seka:
Illinois kasyklų savininkai 

reikalauja nukapoti algas 
žemiau Jacksonville skalės 
iki $6.00 į dieną už dieninį 
darbą ir po 84 centus už to­
ną.

Mes.' turime kovoti už j
GENEVA.—Kad greičiau 

sutaikius Lietuvą ir Lenki- .
ją, Deelaerts Van Blokland, j Jacksonville skalę—piieš ai-ų 
raportuotojas Tautų Lygosjgų nukapojimą, prieš arbi-h 
tarybai Lenkijos-Lietuvos Į traciją.

!ginčo klausime,■ nesenai pa-, Uodavuno mašinos ir me-Jj 
J siuntė; VoWmariu pakUiisi-įchaniški įtaisai jau tapo į-i ] 

vesti Illinois mainose, išmę--ji 
tant daugiau mainierių iš1 
darbų ir .pAgeįbstįnt tuo bū-i, 
du suhaikinti algų skalę. k] 

Mes turime reikalauti pil-!i 
no atlyginimo' už karimą k 
anglies nuo torių. Turime j- 
pa'laikyti linijines sąlygas!

Lewis ir Fishwick ir kiti1 
iš pardavikišlios' mašinos! 
sako'; “Perdaug ‘mainierių.” j 
Mes sakome ne. Bedarbė i 

!vidur. Problema yra tokia:! 
suorganizuoti anglies pra-| 

Įmonę taip, kad visi galėtų! 
! susirasti darbo.

mą apie patariamą Lietuvos 
-Lenkijos kdnfęrerięiją Ge-' 
nevoj ir kvietė'' jį atvykti. 
Bet Voldernarąs atskkė, kad 
šiuo. tarpų jis negali 
greitai ' atvykti, sulyg 
kvietimo,.

taip
pa-

Paliuosuoti po 
$10,000 Kaucijos'

PALIUOSAVO 400 Iš 
KALĖJIMO

| CHICAGO. -J Ketyirta- 
- dienį du . ginki no ti plėšikai 
i užpuolė Cicero Borin Ma­
nufacturing kompanijos- į- 
staigą, surišo du darbiniu- Į dienį tapo paliuosuoti iš pa-' [ 
kus ir apiplėšė plienines še- j vieto kalėjimo užsistačius! 
pas; pavogė $715,000 vertės po $5,000 kaucijos. Kaucijai 
šėrų (galimų bile kam par-1 uždėjo tula New Yorko kau-| 

įduoti) ir brangumynų. ! ei jos kompanija.
— —. j Hapgoodai buvo suareš- 

Sako, Berlyno Daktarai Kan- tuoti Pittstone už bandymą 
“ - sakyti prakalbas masiniame 

mainierių protesto mitinge. Į 
Kaip ir paprastai, juos val­
dininkai į apkaltino “maišto!

WILKES-BAR.RE, Pat- 
Powers Hapgood ir jo žmo- 
na Mary Donovan ketviila-

kiną Biednujy Vaikus* 
Kaip Žiurkes

■ APIA, British Samoa! 
'(Anglijos Sala Pącįfike).—1 
'Anglijos valdonai buvo su-Į 
gimdę ant šešių mėnesių į[ 
kalėjimą keturis Šimtus gy-' 

! to eiu'opiecių krautuvėms, 
I kad tuo būdų pakenkus An- 
iglijos valdonams. Jie buvo' 
j nuteisti 20 d, vasario. Ang-1.—-® s 
lijos paskirtas valdonas SirlPenklU .^enų darbo savaitę 

Į Richardson trečiadienį juos.'irtP^^rstymą darbo. 
ipaliuosayo> d instruktuoda- 
Įmąs sugrįžti namo ir būti 
[ištikimais Valdžiai.

yėntojų už skelbimą^ boiko-1 už Šešių Valandų Darbo 
Dieną

Mes turime kovoti už se­
sių valandų darbo dieną,

BERLYNAS.— Daktaras kehme . ' .
Mosesw socialisto . atstovas Hapgood yra jaunas zmo-; 
paHaniė'nte,’ h dte^irtadieriį g™ holus- darbuotoms i 
apkaltino, dateufe Beriyųo Imainierių unijoj. Jis yrą iš-j 
IligohlhŽsd'Mnkifiime bied-^^st mokslą Harvard Uiu- 
inujų vaikų visokiems medil versitete, •: kuris skaitomas 
ikališkiemšL liandymaniš J-laugsciausiu. t umversltetp 
j eksperimentam^, i Jis sako, Jungtinėse1 ošė.
i kad visode Berlyno^ ligoninė- _T1i ~
Įse daktarai kąnldna biędnų- NUSOVe,ŽMOGŲ' ■
[jų vaikus,' *kaip> ižiurkes, iri '1 ’ : ( DEL ŠUNIES PllOJĮAAV AXLVL1W VLXJ UI U, 11 11 U“

' Į' ST. LOUIS.'—. Piktai susi- 'ni j a yra kaip ta. ;poliariška 
jgineinę dėl šuniesį William (baltoji) meška ant tirps-

Ohio kasyklų savininkai jau gaminio, mirimo ar apsive-^ 
" “ 'open ąh.op” siste- ditno 1926 ir 1927 metais, į

I^osuulis Nyksta Suko
Anglijos Mokslininkas

—— [valstijos policijos ir priver-
I.ONDO N AS. —Anglijos'čiant mainierius badauti. 

[ mokslininkas. D r .J. K. JeaųsJ" 
[nurodo, kad pasaulis nyks- 
Ita iš priežasties ‘ taip Vadi- 
!namo radio veikimo, ir žmo-

sulyg miestelio prirengto! 
raporto.

Svarbios Prakalbos

' i Sekantį pirmadieni, 12 d. 
kovo, Pittston, Pa., įvyks 
svarbios prakalbos, L. D, 
Knygyno svetainėj; 51 But­
ler Alley. Pradžia 7:30 vaL 
vakare. Kalbės V. Andriu­
lis, “Vilnies’* redaktorius, iš 
Chicagos. Kalbės apie Lie­
tuvą, Ir apie mainierių rei­
kalus.

kad daugelis i tų vaikų pasi-Į 
lieka sužeisti ant viso am-/| 
žiaus. Dr. Moses pareikala­
vo, kad valdžia dalyką gerai 
ištirtų ir uždraustų (kankin­
ti vaikučius.

Sakoma, daktarai, visokius 
bandymus daro su biędnųjų 
vaikučiais. Tūlą laiką mai­
tina juos tokiu, maistu, ku­
riame nėra reikalingų kūnui 
elementų, ir bando patirti, 
kaip tas atsiliepia ant vai­
kučių ir ant žiurkių,

B. Cox, 40* metų amžiaus, tančio ledyno.’ 
tabako • darbininkas, nušovė .
rSavo kaimyną Harry Paul, tonų savo medžiagos kasdie- 
34 metų amžiaus.

Mexico City.— Meksikos 
karo ministerija skelbią, 
kad maištininkai katalikai 
tapo galutinai sumušti ketu­
riose valstijose: Jalisco, Gu- 
najuato, Michoacan .ir Coli­
ma, kur jie labiausia veikė.

Paskui tas pats ;b.up-daromą , ——
sp mumis, įjeigii mes nepasi-j Sekantį nedėidienį, ]j djd 
priešinsime- !" - " ‘ "L !■

Tai yra pasekmės parda-1 svarbios prakalbos, sv^toid 
vikiškos Lewis politikos, Inėj po No. 62 Lafayette St. 

! padarant atskiras distriktų! Pradžia 2 vai po pietų, 
ir lokalų sutartis, Toldą po-'Rengia Tarptautinio Darbi- 
litika suskaldo unija ir pa-‘ninku Apsigynimo 
jsitaimauja darbdaviams. ii . . ? ' « - \ g-^mn 

ną, sako tasai žymus astro- Pemisylvania Ir Ohio mai-ika ir kiti kalbėtojai* Maiti­
no mas. Bet jis aprokuoja, nierių kova yra mūsų kova-ika yra lik ką sugrpi^ is 
kad veikiausia dar saulės Mes turime juos šelpti. Mes Lietuvos ir Sovietų Sąjdi^ 
užteks peų milionų miliar- pasmerkiame politiką dary-lgos. Jis plačiai ^pap^akos, 
nūs metų, ir žmonija su ja........................................... .
pasiliks.

kovo, Patersone rengiamos^

Saule praranda 360,000
______________ . __ į kuopa. Kalbės J. S, Mažele 

uovry-, Pemisylvania k Ohio mai- įka ir kiti kalbėtojai. Mažti- 
Bet jis aprokuoja, nierių kova yra musų kovaJka yra tik ką sugrpi^s iš

ti atskiras lokalų ir distrik-įką jis matė tose šalyse, 
tų sutartis. Tatai yra prie-įvaizdžiai nušvies, kaip zm^MCLOlllIYO. VU iJUWUVAO. JL CXUGU J 1 U j - --------------------------

Jis aprokuoja, kad žemė šinga Lewiso obalsiui: Mes'nes gyvena Lietuvoje ir So- 
reikalaujame atsteigti nacio- Svietų Sąjungoje. Via ir vi-yra 2,000,000,000 metų am? to--.— 

žiaus. nalę sutartį ir skelbta nacio-’sos ateikite pasiklausyti.

Inienbergė Mirties■P^ėj^ M^inis Mitingas įvyks Sekantį NedėHienį Kovo 11, Central Opera House, 67th Street ii- 3rd Ave^ New York, rtt 
Brooklyno ir Apielinkės lietuviai Darbininkai, Būtinai Dalyvauldte Tame Svarbiame Susiriiddme. Pagerbkime Žuvusį DaibininkiįVadą [llll
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APŽVALGA 1. W. W. IR COLORADO STREIKAS
ir tt Vadinėsi,;toks draugijos -zj 
tarimas yra visuomeninio pobū- ' 
džiC, Įstaj'h iiž, bendriicętas dar* 
bininkų rėikalbs |r< pfieš tručių 
irikahis. Tiionfet kapitalistai g 
pradeda Šėlti ir jų agentai at- -jj 
veria savų kakarines ir bliaųj|k: 
“neįsileiskit politikos”.

Mat", buržujai gerai žino, kad 
kol darbininkai tyli, tol jie nė- 
ra išsiaiškirię raivo klasės bepą į 1 
druosius reikalu^ nėra jų tarpe 5| 
vienybės, o tas išeina ant nau­
dos kapitalistams. Bet jeigu š 
jie pradės ir nuo menkų poli­
tinių klausimų, tuoj: prieis prie 
pačių pamatų šio išnaudotojų 
surėdymo. Tada ne tik] kad" ( 
žus lupikai ir jų agentai, ale ir 
patiem kapitalistam nusuks, V 
sprandą.’ . ,, >;

' Draugai darbininkai,. visur ir , 
visada mes turim pąi^elti ir ap­
kalbėti savo/reOtajūs.

Kapitalistai turtuose inąudor ,» 
si- išnaudodami . daurbįninkus- 
Spaudžia’ ir, kankina, kad-įgąs-,, 
dinf biednuostuSj idant , jie nę-/? 
sukiltų prieš jų, vąldžią. Tai y-; ■ 
fa buržuazijos if jų. agentų po-. ■ 
litika. šalin .ąu tokia išhaudojb 

įmo politika!
. Darbininkai organizuojasi,* 
renka savo spėkas, vieni kitiem! 
padėdami, kad sukurti tvirta ' i 
masinį judėjimą, kuris nušluos)f 

' parazitus ir sukurs savo darbi- | 
' ninku ir valstiečių valdžią. Tai 
■ yra darbininkų politika.

F. A!>efc. 1

Karingumas Negali Pavaduot Klaidingos Taktikos
. Colorados mainięrių strei­
kas, kuris tęsėsi kokius k.e- 
turius menesius,. tapo at­
šauktas neprielankiose'mai- 
nieriams aplinkybėse. Tai 
tikra tiesą, nors, teisybė, 
per streikui darbininkai lai­
mėjo $1 algų pakėlimą. 
Taipgi 1 gana pasekmingai 
pąyarė pradipį organizacinį 
darĮbą Embree ir .kiti. . \

Colorados jriiainįeriai,. Isu- 
orgąnizųoti ir vedami I,W- 
W., kovojo karingai, ^aip 
pat' karingai' kovojo ir dalis 
I.W.W. vadovybės. Streikas 
pasižymėjo masinių žudymu 
streikierių., ties . Columbine 
kasykla, masiniais) t areštais 
ir plačiausiu .briitališkumu 
iš valdžios pusės. 1 I ______ _

Streikas gavo užuojautos riaus atstovu,kad jie sustab- 
visoj šalyj. Mainieriai ko- dys Rikietavimą. O kitam 
vo j o su didžiausiu pasiryži-: atsitikime buyo- atsiduptaj 

linu. Meksikonai mainieriai, (“teisingumui” valstijos' in-t 
kurie sudarė apie 60 nuos. [dustriniai komisijai. .

(visų streikierių, pasirodė ;Kita j.w.W. iliuzija, ku- 
i puikiausiai. Taip pat ir rįą vadai sldeidė nariuose, 
[juodveidziai mamieiuai. tai buvo ta, kad jie galį su-

Bet jau tas faktas, kad grįžti į darbą ir darbe strei- 
štreikas tapo atšauktas po kūoti. Tai irgi klaidinga 
keturių mėnesių, .kuomet politika. Darbininkai nega- 
Ohio ir Pennsylyamjos mai- fį ilgai “streikuoti darbe,” 
nieriai rodo tokį karingumą nes jy0S bosai išveja iš dar- 
ir pasiryžimą po 11 mėnesių bo ir tuomet viskas pasibai- 
kovos, persekiojimo ir badu gįa 
marinimo taip pat ir delei į'w w niekados nepajs. 
to kad tiirmazai tebtrvo lai- 5 su0rgani2u0ti pastovaus 
meta ir tūlos pamatines įlasįnjo%dįjtalo fodel kad 
(klaidos buvo padarytos - }u te01.yJ g t kftl ’ 
.delei to reikia padaryti ke- įįrdėmJkiaidinga... ,

, . ■ , _ Karingas darbininkų ju-
Vyriausia Silpnybė (dėjimas Jungtinėse Valstijo-

Vyriausia Colorados strei- se budavoja-
ko šilpnybė buvo tame, kad J° pebuda-
ĮlW-W. vadovybe nepajėgė voga, ^Aidoblistai nieko ne-j 
(ir nenorėję šitą streiką .pa- užmesta jr,nieko neišmoks- 
Įdaiyti 1 daliųjį nacionaliop3- ■ ...
(kairiojo sparno judėjimo įr Tiktai Unijos Gelbėjimo 
j kovos prieš reakciją Suvie- Komitetas išgelbės ir subu-

įšitokia I. W. W. politika Įingą 800,000 mainierių1 
(padare streiko pamatą siąu- įrankį.
; ru ir todėl jis negavo tokios Iš “Coal Digger.”

paramos, kokią galėjo gau­
ti. Net pačiame pašelpos 
teikime aidoblistai užsispy­
rė, kad Colorados mainię^ 
riams aukos būtų renkamos! 
atskirai nuo Ohio ir Penn- 
sylvanijos. mainierių,

Taip pat svarbi ir pra­
gaištinga I.W.W. politika 
buvo tame, kad vadai 'na­
riuose skleidė klaidingas 
iliuzijas (Svajones) apie val­
džios rojlę. Juk buvo aiškų, 
kad valdžia su visomis savo 
spėkomis padės kasyklų , sa­
vininkams kriušinti mainie- 
rius. Betgi I.W.W. vadai 
buvo nustatę, kad valdžia 
laikysis “neitraliai” (beša- 
Įliškai) ir net padarė sutartį 
ąu militariniu gubernato-

į Neužilgo išeis antras nu­
meris biuletino' “šalin Fa­
šizmas,” kurį suVažiavimas 
nutarė išleisti. Ten bus su­
rašąs, organizacijų, kurios 
suvažiavime turėjo savo at­
stovus. Tuomet visi, kurie 
norės, pamatys, kad “mizer- 

Įnas” buvo ne Suvažiavimas, 
bet “Draugo”1 redaktorius.

Komunistų Laimėjimai i 
Vokietijoj.

Vasario 19 d. įvyko visuo-į 
tini Hamburgo provincijos 
(Vokietijoj) seimelio rinki­
mai, kuriuose komunistai 
gurėjo gerų pasekmių. Tai 
jau antri šioj provincijoj 
rinkimai 'bėgyje paskutinių 
kebų mėnesių. Spalių 9 d.,! 
1927, rinkimus teismas pa­
naikino ir paskelbė nąujus, 
kurie ir įvyko vąs* 19 d.

Spalių rinkimuose Komu­
nistų Partija, ųž savo kan­
didatus surinko 110,000 bal­
sų ir laimėjo 27 vietas sei- 

Paryžiilje, be tuvių stu- melyje. Socialdemokratai 
denių draugijos susirinki-! tuose rinkimuose surinko 
me, profesorius Deffontalne 247,000 balsų1 ir gavo 63 vie- 
šaukė vajio už naują Lenki-[tas.
jos-Li'etuvos uniją,' studėn- Paskelbus: nąujUSj .i'ųiki- 
tai dekavojo ; profesoriui už mus, socialdemokratai, tar- 
puikią lekciją ir ja grožėjęsi Į turn visai netekę proto, vi- 
Kauno fašistai. | sas savo didžiąsias kanuoles

Mykolas Biržiška, viešė- atsuko vien prieš komunis- 
damas Varsavoje ir Krako- tus. Visaip jie juos dergė 
ve, pasekmingai tęsia tą ir koliojo. “International 
ideologinio susivienijimo Press Correspondence7'(vas. 
darbą, kurį pereitą vasarą 23 d.) salto, kad socialde- 
[pradėjo prof. Gerbacaus- mokratai taip buvo įsiutę 
Įkas. i ant komunistų, jog juos sta-

Vadinasi, visa kas suside- čiai vadino “gaujomis kri- 
da taip, kad kauniškė vai- minalistų”, “Maskvos fasis- 
džia vis labiau artinasi prie (tais”, “banditais” ir tt. _ 

i Rubikono ir greitai jai tik ” 
(vienas o balsis teliks — čia 
Rubikonas, čia šok! Ir ji 
šoks, jei jai ant snuldo ne­
ikus užmautas toks apynas­
ris, kuris- ją visą suparaly- 
-žiuotu. ;

SUBSCRIPTION RATES,
16.00
$8.00

Sntered as second rlmw matter March 11, 1924, at the Post Office at 
Brooklyn, N. Yn under the Act of March 3, 1879

i ČIA RUBIKONAS, Č1A-Š0K!
ĮĮĮIfzsienio spauda vis dau- lizacija. 
giau A' daugiau rašo apie

Valstybės santi- 
j kiai su bažnyčią, esą vįsiš- : 
j kai pagerėję ę pinigų kursas 
Į stovįs drūtai, prezidento tei­
sės praplėstos ir taip toliau 
'ir taip toliau.

Paryžiuje, lietuvių

giau h uaugiuu i
| Lifflteivo^ ,iri Lenldjos santi-1

kius. Francijos laikraščiai! 
(pradėjo ^štehį^tihgą kam-j 
? paniją už tūi, kad Lietuvai 
B tildau® būtų priversta pra- i 
lį de^ oficialesi derybas. i Ašt- 
i rid straipsnių ( U kryptim 
: tilpo “Matin”ir“L3 Temps”.

vadinamieji ■ liberalų 
BW»raščiai “Ere Nouvelle” 

ir ’‘L’Oevre” griežtai reika­
lauja visiško, susitarimo. Vi- 
SOS tų laikraščių simpatijos 

; sų(pilsudskine Lenkija.
ja pati nuotaika apėmė ir ( 

tAaiRlijos spaudą Štai prieš Į 
i mųteįkeli numeriai Mahches*] 
Iterip ^‘Guardian”, stambiau- s 
;sio .'Įibęralų, organo visoj j 
Anglijoj, kuris yra plačiai 

Į>ąšigarsinęs dėl savo taria- 
yųK^.bešališkumo- To laik- 
rascio korespondentas, ra­
šantis iš Vilniaus, nurodęs į 

J;yis| eilę stambių jį kliūčių, 
kurios Idiudo tų dviejų salių 
susiartinimui, vis tik numa­
to štai kokią malonią ateiti: 
“galima tikėlis, kad Lietuva 

Į bus! prisirengus įstoti į į f e- 
deralę Lenltijos sistemą ir

; tuomet ji galės pasidžiaugti 
Vilnium, kaipo savo sosti-

• ne?T Kitaip sakant, jeigu 
Lietuva prisidės prie Lejiki- 

kjos,' tuomet “Vilnius bus lie-, 
fcy^kas”.

Rasikallįėjime su voltiečių 
žinių, agentūros “Union” 
korespondentu Voldemaras 

/oficialiai pareiškė, kad Liėri 
■ tuva pristojanti prie oficia­
lių derybų. (Neoficialūs de- 
rybos, -tai jau senai prasidė- 
jo!) Ar jos įvyks šį mėne­
si Karaliaučiuje, ar ne, bet ’i 
išrodo, lead Lenkijos-Lietu-j

i Mos santildų klausimas dar 
įjkąrtą pakils vadinamoje 
gtautiį lygoje, būtent jos ta- 
Ij’yboje.
> Apie pabaigą šio mėnesio i 
turėtų prasidėti “morčiaųs 
katinų manevrai” tautų ly- 
goje ir išanksto galima sa- (i 
:..kyti, .kad už Lietuvos nepri-1| 
gulmybę ten niekas neužsi-l 
stos. Tasai pats Manchesįe- 

,Ho “Guardian” rašo, kadį 
M.ętuva visiškai nustos tos 
(ifiįimjjątijos iš Intų tautų, ko-j 
kios ji dar turėjo, jeigu ne-i 

ępraMs ■dei’ybas ant tų karš-;
! i v. v , .i Lemonas Zabulionis už va-

a^-e gysteš ' pateko’ kalčjiman:
Per®rt0.je tautininku smalavirių u » Jau . 

I&M tg0S Sesi;,Oi3n TOlaikraščiaiuet^ savo'gero eBėj ’fabrikų.
^is b,aJ1s?s Pnes( bendradarbio. Kaip jau ne-Į p
Pilsudskio . politiką. Euro-. gįgej<a mūsų priešams, taip į
pos burz.uazijai reikia dim-!nesjgeij-aj. ‘. (Tikrai Kunigiškai 
tos PilSUdskynės ik Lietuva ' t ' ‘ j 
tur\e^^ l<e^°- Lemonas J. Mickevičius r

liętuvos fašistų valdžia dabar garsiai loj’a fašistinėj’ ' 
I manevruoja, kaip galėdama, spaude j prieš, k^miuįisftų. tfa

IŠ v^nos pusės ji už sutar-'jis yi-a ADAD. narys, k»l- T^iJ

L. P.

PASTABOS
Į Kurie ųiano, kad ameriko- 

Jnai. darlnųinkai, ųeiųpka ,k,o- i 
Vjvot ir niekados nekovos su 

kąpitalistais, tie didžiai kly­
sta. Kelios dienos ątgal tu­
la New Yorko % fiynia per 
laikraščius pajieškojo vieno 
jaiftutolio prie įvairių rašti­
nes- darbų. Rytą suplaukė 
net 600 jaunuolių. Bet dar­
bo tebuvo vienam. Vaikinai, 
išėję iš kantiybės ir pasi­
piktinę, paleido darban fiži- 
nes spėkas ir kompanijos 
raštinės visi skadai ir durys 

l subyrėjo.
Pamatysite, bedarbei au­

gant, prasidėt audros... bus 
visko...

Apiakusių Ąidoblistų
Darbai

Brpokljmb1 apielihkėje pla- 
tinąįnas lietuviu kalboje la­
pelis ‘Tedarbę, įleistas ai- 
dobUstų unijos. ' Bet jame 
kalbama ne tiek apie be- 
darbępkiek išhieliinama So- 

Įvietų Rusija ir komunistai. 
(Sovietų Respublikoje, girdi, 
(“darbininkams kokias algas 
įmoka, su tokiomis turi užsi­
ganėdinti,”, “tuo tarpu ko­
misarai patys del savęs pa- 
siskiria tokias algas, kad 
bėgyje kelių metų palieka 
milionieriais.”

I Tai bjaurus melas. Dar 
.(nė vienas komisaras netapo 
, i milionierium. Bet, žinoma, j 
1 ąidoįblistams teisybė nerūpi.

■ Tačiaūs visos aoskinių'; 
judošių pastangos buvo' vėl-Į 
tui. Komunistai ne tik iš­
laikė savo senuosjus kėkru- j 
tus, bet dar laimėjo liauju, i 
o tuo tarpu socialdemokra­
tai tuo pasidžiaugt1' negali, i 
Komunistai vasario imld-į 
linuose gavo 114,223’ balsūs/ 
j tai'yra, 4100: daugiau, negu i 
spajių rinkiuiūose ir tas pa- ( 
čias 27 rietas srimelyje. So­
cialdemokratai surinko 246,- 
000 balsu, tai yra* 1,000 bal­
sų mažiau, negu spalių rin­
kimuose, ir 60 rietu; seime- 

Įlyj, tai yra,. 3 vietomis ma- 
Įžiau.
į Tai pirmu Sykiu tiėk daug 
(balsų paduota už Komunis- 
Įtų Partijos kandidatus 
Hamburgo provincijoje.

BALTIMORE, MD.

GERBIAMOS SLA KUOPOS!

(SLA. kuopų nariai-veikėjai, 
malpnękite man pi^rąejšti tikrai i 
ir teisingai žinias apie balsavi~ į 

savo kuopoje, Kiek kuopor 
je yra nariyr kiek birvo narių] 
suvirinkime ii' fcįek ir už ką 
balsavo.—•

štai 187 kp. ° Vilnyje” No J, 
55 k^yo 6d. g. m. p. Skurdžius) 
Pranešiu , labai •' žingeidų būdą 
balsavimo. ’ štai parisimitykite: I 

p “Pažiūrėsimu, kaip šie JSLA> 
[Pildomosios Tarybos balsavi- Į 
Inai išeigą Įdopau žinoti^ ar tri 

\Sie?n£t p^offTę^yPįai shcųu3 Į 
I patriotams l clptis savotisr Į 
\kąi. Aš žinau /vieną SLA.

kurios raštininkas prirašys ■ 
da^o. baleUfVini'ą balotų kiek tik 

\jis npri. Jis šaiposi, kad susi-\ 
\ renkime badavo i ^30 natrių^ iai \ 
\jis pasiųsdavo į centrų 80 
I tų. Gana puikiai. Nedymir 
|fcad gegužiniai taip ilgai gali-. 
\pasildikyti į centro' valdylroje. 
/Tas parodo kokie buvo gegužio] 
j laimėjimai rinkimuose. O tai 
įlgp. buvo praktikuojama ne^ 
) vieną kartą, bet per metų eiles? 
i Jeigu taip galėjo atsitikti 
praeityje, tai to neturi būti da-

Mes turime atsidaryti 
j akis ir žiūrėti, kad balsavimai 
būtų atlikti teisingu būdu. O 
jeigu bus viskas teisingai atlie­
kamą, tai senoji Pildomoji Ta-

Vasario 25 d. miesto parke 
nežinomas bedarbis nusiskan­
dino. Jis paliko prie prūdo 
drabužius ir raštelį, kuriame 
sako, kad jau senai negalįs 
darbo gauti ir taip gyventi ne­
galįs, todėl žudosi. Lavonas 
tapo surastas prūde ir nuga-i 
bentas į miesto lavoninę.

pytoje Mainierių Unijoje, davos-' mainieriųuniją į ga- saugoti. 
fiUz-A-Lr. T W W rmU+tlra linpfa ROfl 000 niaintaT-in

Du vyrukai buvo sargo per- 
'spėti, kad nerūkytų arti gazo- 
lino tankų, vienok jie nepa­
klausė perspėjimo/ todėl buvo 
areštuoti.. dr 1 tužsimokSjo po 
$25. Lietuviai irgi turi apsi-

ru ir todėl jis negavo tokiosPARAZITAI BIJOSI DARBININKU,TAI ŠAUKIA “NEKELKIT POLITIKOS”
Ant Pulaski‘ St. ir West­

wood Ave. trekas užmušė pen- 
kerių metą amžiaus M. Stefa- 
niūtę.

Septynių Valandų Darbo 
Diena Rusijos Audėjams.

Maskvos “Pravda”, vas.
21 d., praneša, kad 15 milži­
niškų audinyaų tapo įvesta 
septynių valandų darbo; 
dienos sistema. Dirbama 
pakaitos į parą. Tuose fab­
rikuose dirba tūkstančiai 
darbininkų.

Matote, O mūsų priešai ryba bus prašalinta, nes visi

Tūlas vyrukas vis užkabi­
nėdavo augštesnės mokyklos 
studentes, kuomet jos eidavo 
iš mokyklos. Už tai policija 
jį suareštavo ir teisėjas nubau­
dė užsimokėti $61.45.

■ Čia pakalbėsim, Kaip viduti-! 
jnis darbininkas; ir valstietis žiū- 
i ri į tuos pralobėlius-kapitalis- 
į tus.
į; Kiekvienas, kuris nėra kūdi-Į 
I kis ir tūri sveiką protą, ne tik 
-jaučia, bet ir nusimano, kad! 
j fabrikantai, dvarininkai, ; ban- 
Įkieriai ir didieji krautuvinin­
kai, susidėjo turtus iš kitų dar-1 
bo, išnaudodami dirbančiuosius 
vienokiu ar kitokiu būdu. Ta- 
ičiaus vidutiniai protaujančios 
(masės nėra pilnoj šviesoj pra- 
lobimo dalyką išsiaiškinę, ar tur­
tų susigrobimo būdas yra tei­
singas dalykas ai’ ne?

Visoks šių. dienų, mokslas 
apie visuomenės subudavojimą,

turi valstybę, kur mokyklos, 
teisinai, kalėjimai, milicija su 
kariuomene kriušina darbinin­
kų pasipriešinimus. Nužudy­
mas Sacco ir Vanzetti, Šaudy­
mas į pikietuotojus Coloradoj , 
ir Pittsburgh's ir tt., it griaus-' ri keletas savaičių, kaip numi­

rė nup širdies ligos. Dabar 
našlės vaikai, su pagelba jos 
ąesęrš, išvarė nup farmos 
Stankų. Jis bandė: prirodyti.

A> Stankus buvo pereitais 
metais apsivedęs su našle, ku- vri Lr A 1 ZlL O ei KaSv. mind .

(tinis, žadina darbininkus prie 
(susipratimo, idant rinkti minių 
(spėkas į mūšį prieš savo klasės 
| priešus. ! B P - ....... .
Į Kur neisi, iŠ visų pusių ka- j buvęs įdėjęs į tą farmą 
pitalistinėj sistemoj eąi iąnau- H,00°, bet negalėjo prirodyti, 

jdojamąs skraudžiamas. . £uo kuomet jau far-
įbūdu darbininkai su biediniau-i ^uv?. sena/ papirkta ir to- 
įsiais valstiečiais fermeriai?,bu- turėjo apleisti tą vietą,
(riasi į ekonomines ir kultūros] , Li0taWką» Skaptuką., 
į organizacijas savęs apsigyni-,į •' .1.. : . r -
mui,Tokios organizacijos, turi . cDDnirrrcrn M1 cc 

— ---------- ------- - —— —v ;^winėsp7 brKlNbruO, MAw.
naują sistema nebus- įyesta,(kad iš SLA. norima padaryti turtingųjų klasių mokslas klai-■ valstybės rjt>M n- teisėtumo.. . 
o čia ji jau įvedama visoj “Atstatymo Liėtuvpę ^Bendro- jdinūnui biednųjų, o Čią visokių] Tokiose ©rganižaeijose da»

Vėl Voldemaras važiuoja!
Genevon pasibučiuoti su Pil-j iyiaiui>e, u inu»y prosam iryoa dus prašalima, nes visi 
sudskiu. Aną sykį Volde- staugia, kad Sovietų valdžia yra įsitikinę, kad ji netinka tai 
maro bučkis Pilsudskiui lė- nė nemananti įvesti septy- Vietok” 
savo Lietuvai Vilnius, o da- nių valandų sistemą? Tai dąr 
bar veikiausia atsieis visa vienas mūsų ąrgUĮnentaą,]
Lietuva.

SJcurdiins, 
, , ’ 1 1 •- v . r?, < i ii Jeigu panašiu būdu balsuoja-1
kad mūsų priešai tik ureluptjma ir p. Stanley Gegužio kuo-į 
temoka ajije ; Sovietų Bės- poje ir kitose tautiškose SLA. L,w 
publika Ji® skelbia, kai kuopose, tai aišku kaip diena,] išskyrus Sovietu Rusiją, yra'

i Nugiedojo Apie
Priešfašistinį Suvažiavimą.

Chicagos kunigų “Drau- 
g“s,” kovo 7 d., raliuoja 

lajĮie kovo 3ri dd. Brooklyne 
įvykusį lietuvių priėšfašas- 
tinį suvažiavimą. Girdi, 
“ su važiavimas buvo mizer- 

m <■ Inas.” “Draugas” nebūtų. TekO path’ti, kad maža1 s -■
aplinkiniais ' Amerikos lietuvių teskaito Lį ]

Tuo pačiu kartu Sovietinėj Baltgudijoj isei-f — j.- • .
fašistu ;'Uetuvis”'nąnti. valstiečių .

me buvo 193 atstovai nuo 
338 organizacijų, kurios tu- 

idja^ Sausio mėnesį jisai Baltgudijos lieturiai, kurių vįrą 72,000 narių. 
davuTvisą eilę straipsnių a- ten esama nemažai nuo la-

Lemortas J. Mickevičius

jaiiumui uieuuųjų, p | k ‘ " liiikn^\čia kuriiiras *
Ir nesfebėftaą, rkaU da- religijų bažnyčios aiškina taip, niausią priklauso plačios’ mases h BuVns

nė: Pildom.jT|rybą tik - j kad bagočiai turtus susidėję darbininkų be Masinio nuristo- vaidininkūš ‘
ire»sinulkių išlai- teisingu'savo darbd ir rūpesčiui.|wno- Pri® jų tibaį meiliai pla-j yntas j- bažnyčios Tuomet 

dų, kur šviesos bijo $14,181.28. Negana, kad jie meluoja apie kasi - buržuazijos ągedtai 4r vis* >jte prad§jp rengti ’ prakalbas 
O kiek L|us išįdfdjį bž šiuos pas- turtų susidėjimu būdus, ‘ bet (ką dafro, kad tik nariai nekeltų gatvių “

c . .. . . išnaudojimo klausęs> ar “^rventojki nori,
O jei tokių draugijų (kad jis čia pasiliktų, tai tūks-

-vę’- 
barline Pildom ,
du metus padarė!Smulkių išlai- teisingu' savo darbu ir rūpesčiu; j tymo.

manevruoja, kaip galėdama, spaudoj prieš komunistus.

tį; is Iti tos pusės, bent 90%; betoj as ir lyderis. Tai ma- 
|OetiiVDs gyventojų — prieš .tote, kur Msidųžre tos di’au- 
į mitaTtį, Negalėdama visame gijos štabas. !

kanfė nesiskaityti su liau­
dies’!. sentimentu, - ji eina 

ųfonkomis, i

Otautio fašistų* “i vr \ - -
rankoves pasiraitojęs dar- (“Raudonąjį Artoją”. Tai ne- 
huojasi, ruošdamas idėjinę. gerai. Mums svarbų žinoti, 
din-a- susipratimui su Len-. ką veikia ir kaip gyvena!

davŽĮyisą a'('ten esama j
-nie Vidujinę Lenkijos pade-1 bai senų laikų.

I>0- Pilsudskio i . -
Šalies padėtis įy. | ‘ “

WFwi-

OAUVO LUITUI SUSlUejUIll? JJUUUS^ UCL
>uUniūs ųifitus ju® draskymą S. įtarinėja minias, kad ‘kapitalis- balso/ priešingo
L.A; kųopij ir šlūystymą mūs f tai labai reikalingi gaivalai ba, i sistemai. G J ’ .
gerus ir blogus narius?. pesą, “be jų bįedni žmonės ba-'pusirinkimuosei nekeliami įfelit-

Tad dabokite ir užsirašykite du išmirtų, neturėtų kur užsi-'niai klausimai, tai darbininkai
balsavimą, kad galima būtų pa­
tikrinti. ’

Dr. Ą. L. Graičūnas. 
Sudraskytos. 8<5-tosĮ dabar 

; 53 kuopos narys.
igų organas, jeigu jis 
rbę pasakytą Savb skaf-

dibbti sau pragyvenimą/’ Be 
toi girdi, bagotieji su ’’mieia- 
Širdystėm daug padeda biednie- 
aiėms”, aukaudami bažnyčiom, 
^nuzėjam, mokyklom ir ligoni- 
nėm, o kartais net ir prieglau­
dos namam išmeta dolerį kitą,

Kuomet buvo už-

“Pionierių” grupes. Miners- 
, villiečius tame reikia pasvei- 

Aš karštai stoju už tai, kintk nes jie tiiri pionierių 
į Įi^tOyių.daTbininktj vąi-3 g.nw yū Į'aikųčių. ..

VEŽIMAS MIRTINAI dės namam išmėtą dolerį kitą, 
PRISLĖGĖ ŽMOGŲ fear randas sukimšti kapįtalisti- 

ŠVĖKŠNA.— Gedikii kai- — 
me vasario 8 d. ūkininkas 
Zabrynas netikėtai gavo 
galą. Tą dieną-vėžė jis iš 
gįrios malkas. Kelkis buvo 
slidus, staiga prie pasukimo 
vežimas apvirto ir prislėgė 
po savim nelaiotingąjį ūki­
ninką. Išliuosimlas jis ke-

nes sistemos ubagai.
i Tūkstančius metų ' turčiam 
sekėsi dumti į- akis, melus,, ir 
apgaudinėt vargdienius su' baž­
nyčių skelbiamais monais, kad 
už vargus ir skausmus, ku­
riuos kenčia biedniokų masės 
Čia ąnt žęmės, po mirties gaus 

danguje.« T^Siaus 
viėn su religiniais burtais dar-

letą valandų pasikankinęs bininkuapalaikyti pavei-gus kd-

Į-—nariai neturi progos pasitarti 
apie bendruosius savo reikalus, 
kaip čia nusikratyti tą. gyveni­
mo naštą,;kurią kapitalistai ant 
jų pečių užvertė. Tokiam atsi­
tikimo ta organizacija savo ty- 
lėjimu, pasisako už esamąją 
tvarką. Kapitalistai ir jų agen­
tėj tokį ii tylėjimų Ubai būna 
patenkinti.

Paimkim kitą atsitikimą. Dar­
bininkai po. sunkaus dienos triū­
so suiiėjo, f susirinkimą , savo 
draugijos, Sakgrrim, paSeipinės. 
Pąiina apkalbėti riėną ar kita 
klausimą del parėmimo strri- 
kiąpių, gelbėjimui politiniu ka- 
Iftųū arba protauta Prieš žiaurų- 
persekiojimą pikietuotojų bei 
pri0 valdžios piktus žingsnius

.tjančiai pakėlė rankas, parody­
dami savo sutikimą. Bet ka­
da jis vėl savo prakalbose 
pradėjo kritikuoti . vald.žią, 
nuodų išdirbėjus tai jų 
pasekėjai vis ' nyko ir nykoi 
Pagalinus, dabar pasiliko tik 
apie tuzinas, kurie dar laikosi

^Q"

Vasario 20 d. numirė fabri­
kantas A. Jones. Angly lalk? 
raštis “Eagle” labai jį išgar­
bino. llad buvęs geras'fabri­
kantas, gerai biznį varęs ir 
tL Bet apie tai, kaū pas jį 
dirbdami darbininkai 'uždirb­
davo po $10 į t kad jis 
buvo vienas didžiausių darbi­
ninkų išnaudotojas, tai nei pu^ 
se lūpų neprisiminė.

Biržų Proletaras. ’
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SECTION FOR WORKERS’ AND FARMERS’ CHILDREN

PHILADELPHIA, PA ’
DIEVULIO SLOGAI STRIU­

KA PINIGĖLIŲ j

mai reikalaują, jre biznį darąlkojo sekamai F. Kvedaras

V. Vadavi­

TO THE WOMEN OF I THE WOMEN AND
THE WORKING CLASS! THE MINERS’ STRIKE

We,, the children of the 
workers and farmery, we un­
derstand better than anybody 
else how important the work­
ing class women ( are for dur 
struggles. We know because 
in our life and work the worn- ______
en of the working elass> our their good spirit in helping 
mothers, oyr sisters, pur com- the’meh- by remaining cheer- 

fuL taking jp^rt in the mass

The i ‘Women in the coal 
fields Are doing everything 
possible to4 help the miners in 
tlieir struggle. They are the 
staunchest fighters and on all 
sįdes we hear praise for. the 
ivoriien^ for then? solidarity,

of thę striking miners! We 
pledge our support and loyal­
ty to them in their struggle !

One solid front—The work-1 
era, the working class women 
and the workers’’ children I

radęs, are so important!1 f * ^ 7" w ■
When we were little/ phlk picketing and helping to keep 

dren the influence^ of oūtĮthe fighting spirit of the 
mothers, women of the work-, s.trikey$-I ’ > ; i
ing class, wafe1 very great ’dri ' you an (of the(wojn- 
us and as we grew up this ’dn’l au^ijiapes w|ijeh have

b.een .organized frere. . Theyinfluence turned uš in the 'di­
rection of the working class 
and showed us that wė too 
are part of the workers.

To build a strong children’s1 
movement is very difficult, if 
not impossible, without the 
support and cooperation of 
the working class mothers;

realize more 
else how im- 
win the wom- 
of the work-

this makes us 
than anything 
portant it is to 
ėn to the side

Telephone; Green point 232i

J. GARŠVApasirodyti ir dįevmeldžiais irjvičius, 
duosnds aukoinis. liai jau pa-Į eius, J. čipinskas, J. Kmeliaus^ 
prastas dalykai Į kas, J> Kutkauskas, A, Tumo-

Iš viso to, kaip kunigai su- sas, A. šiupienius, J. Kazlaus- 
gebėjo tokias krūvas pinigą iš- kas po ?1; O. Trimirkienė, P. 
lupti iš skurdžių’, išvada pras^ ’ Turskis, A. Stunguris, J. Au­
ta. Amerikos lietuviai katali- j gaitis, B. Avižis, Z. Matušai- 
kai nei kiek nepažengę pir­
myn netgi religijos apvalyme. 
Jų “tėvelis” prieš atvėrimą 
kišenių sekančiai kalbėjo.: 
“Kartais žmogui gali pasitai­
kyti ir labai sunkiai sugriešy-; 
ti ir’Užrūstinti savo sutverto-j 
ją. Bet reikia skubėti pas ku­
nigą išsispaviedoti, susitaikyti 
su dievu ir, po išpažihtiea, kad į 
ir didelis griešninkas buvai,j 
galėsi įeiti į dangaus karalys-

Ir dar nepaseno palygini-1 
mas kunigų ^mokslui.”
Gerk ir peškis—būsi Vyrąs,

Katalikas Rymo Ščyras;

Dvasiškas tėvelis kbn. Chi- 
pakitis (jis savo pavardę taip 
suslebizavojo pas teisėja Jo­
seph C. Kingdon, Mount Hol­
ly, N. J., kuomet buvo poli­
cijos sulaikytas už girtą va­
žiavimą autčmobilium ir užsi- 
statęs $500 kaucijos paskiaus 
išsižadėjo.—M. S.) dabar at­
sišaukė pas savo griešninkus, 

j kad kiekvienas parapijonas 
i sumokėtu ne mažiaus, kaip po 
5300, padengimui skolų, ku­
rios pasidarė .statant dievuliui 
namus ir “sesutėms” (minyš- 
koms) lizrfą. Apie kęturi 
šimtai griešninkų, kuriems ku­
nigėlis 
žybęs 
nauju

tienė, P. Artugienė, M. Parai 
gis, J. Kirmelas ir A.
nausk&s po 50 centų.

Visiems aukotojams 
širdingą ačiū.

Vienas is Rengėjų.

Križi-

tariu

: Graborius-Undertaker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; paršam do au­
tomobilius ir Karietas veselijomB^ 
krikštynoms ir pasivažinej imama,

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.
264 Front Street

CENTRAL BROOKLYN, N. Y. ;Lietuvaitė
FOTOGRAFISTe

Fotografuoju, Didinu ir Numalia- 
voju Visokiom Spalvom 

Paveikslus
Stadija atdara kiekvieną dieną Ir 

nedaliomis nuo 3:30 ryte iki 
5 po pietų

Margarieta Valinčius
Room 32 Weitzencorn BId7g.

PUBLIC SQUARE 
Wilkes-Barre, Pa.

TELEPHONE : STAGG i 440t

A RADZEVIČIUS
PIONEERS PLUS SMALL TOWN 

EQUALS CYCLONE!
Riverside is a small town hi Sou di 

Jersey and has about seven thous­
and people- There is no. kind of 
worker^ organization exdept * jhe 
Lithuanian ALDLDi We havė flaw 
stewed a Pioneer Group, which, is 
called’ the JČHN REED group? The 
first meeting we had, .there 
only five children present, 
second meeting we had eleven 
ent and on third meeting I 
that we will have twice as much; 
I would be very glad if our group 
would grow io be a veiyi large one, 
iso that we. could join in with the 
Philadelphia group and work to­
gether to shake our little town Up,.

Aldona Yatusis.
LIFE IN a) SMALL TOWN

Į . would like to tell you some­
thing about my life. I live in Coal­
dale, Pennsylvania. Here we do hot 
have a workers organization, and the 
people do not have a workers organ­
ization, and the people do not know 
what they are. They call them­
selves Greek, because they never 
read,1 and go to church every Sunday 
and Holiday. When the people come 
from chlirch they go to a house or 
saloon to drink, and do not know 
anything about the world.

užtikrina dangaus gro- 
po mirties, susirųpino 
reikalavimu, kaip1 čiaii^uju KatąiiKas Kymo sej

sudėti trijų šimtų dolerių ne- Paslg^ręš—Lišsiiniegosi, 
ya ^paskolą” del užmokėjimo | ---------- ■ ' “ ’
skolų, kurių kunigėlis šnekai-* 
te dar $112,500. Arkivyskū-i 
pas pavelijęs kun. čepukaičiui 
daryt tokią rinkliayą, nes jau’ 
esama senokai nuošimčiai ne-.| 
užmokėti ir gręsia “dievo” na-1 
mama bankrūtas. čia nei “su-j 
tvertojas,” nei “atpirkėjas”] 
nesirūpina gelbėti namelius į 
nuo bankininkų, kuriuos, ka­
daise, “dievo” sūnus išvijęs iš; 
Jeruzolimos bažnyčios. Dabar* 
viską krauna ant paprastų 
griešninkų. Mat. ir Luk. pa­
sakos: “Nesirūpinkit, ką val- 
gysit, ką gersit, kuom apsi-! 
rengsit” ir tt., pritinka ir čia:Į 
Nesirppinkit, kad savo gyve- j 
nimą pagerinus, bet suneškit, j 
supilkit pinigų krūvas', kad jū-( _____ J________
sų pačių mulkinimas būtų pa-j Vu^j ^r Rusijoj darė palygi 
sėkmingesnis. Nors klebonas ..............-
nutukęs, kaip tas Jėzaus mi­
nėtas verbliūdas, kuris nepra-, 
lenda pro adatas ausį, bet jam 
reikia dar smagesnio gyveni­
mo, o ginešninkams žada šim­
teriopą “nagradą” po mirties.] 
Sakoma, kad Izraeliaus gimi­
nės visi nabašninkai buvo at-1 
klaniuose ir per keturios tūks-i 
tančius metų laukė Mesijo-! 
šiauš, kol tapo iš atklanių iš-i 
vesti. . . Dabar reikėtų statyt | 
klausimą, kaip ilgai turėsi

Nedėldienį — išsispaviedosi, 1
Ir vėli tapsi geras vyras, ■ 

Katalikas Rymo ščyras.. . 1
Murniko Sūnus.

GRABORIUS
(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
(Arti Marcy Avenae) 

BROOKLYN, N. Y,

were
TT|e 

preš- 
hope

been! .organized Ijerę. .
3lvq aiixiiiaries of the United 
Mine Workers locals, 
ever a local of the U. 
exists, the women arė 
to get together and form an 
auxiliary. These auxiliarifes 
meet and discuss ways of 
helping the strike, raising and 
distributing relief to 
ing families.

The women know 1 
of mass picketing, 
other day one old

Wher- 
M. W. 
trying

the strik-

the value 
Only the 

IJM! ĮĮJ ---- -.J wom&n
here, a very old one, was teJl-j 
ing about a woman by thei 
namė of Mother Jones, a 
woman very well known in 
the mining fields as a strong | ąnything about the world. The 
fighter for‘the miners* union, I priest does not bother withthem, 
and one who helped build itl. 
up Into a strong powerful or­
ganization.

This Mother Jones 
into the Anthracite during a 
coal strike and organized a 
camp of women to come out 
in a mass to< picket the scab 
territory. The wbmen took 

• their dish jpans, their mopi 
and brooms and went through 

Central Bureau, the scab( CQąl fieMs, making| 
Young Pioneers of America t w biffgest racket imaginable, 

3 ' 4 L.J*and calling upon the scabs to
come (Out of the minęs, ;to stop 

’scąbbing, to. stop taking bread 
out of the mouths of their 
fellow workers, and to join 
the union. The men did come 
out and join the union. The 
Woman who was telling us 
about it, wanted to know why 
the Ų. Mi W. of A. did not 
follow this policy now. The 
reason for it is that the U. M.

i Wz of A. is lead by a group 
I of men who are not real 
working class leaders. This 
is the reason the union is get- 
ting weaker instead of strong­
er.

Thę women in the strike 
territory are not only them­
selves helping the men in the 
strike, but they are getting 
their children to do it. They 
are organizing Children’s 
Strike Clubs throughout the 
strike region. These clubs 
are organized to help the 
mįners in their struggle and 
afeo fight fęr special demands 
for the 
They fight 
the school ; 
teaching 
against afiowing scabs’ chil­
dren to go to the same school 
with. them. They take part, 
together with their fathers 
and mothers. They are also 
organizing themselves to go 
out on mass picket lines. Al­
most every day we find big 
groups of them organizing, 
going 
singing and cheering 
men ‘ with strike songs 
yells.

The workers” children 
realize the importance of the 
miners’ struggle. We must 
also realize the importance of 

r the work the miners’ mothers, 
L. wives, sisters, and daughters1 

arė doing, i We must remem­
ber tįąt no struggle of the 
workers can be won without 
the full support of the en­
tire working class, especially 
the^ women and children. If 
the women are brave, coiir- 
ągoous and militant, it helps 
the workers win their strug­
gles.

We greet the brave women

and line

We, the Yroung -Pioneers, 
children of the working class,] 
pledge ourselves to use our 
best efforts to help bur adult 
comrades awaken the work­
ing class women
them up in the struggle 
against the bosses and 
freedom! In the cause of the 
working class we, Pioneers, 
stand ready! ALWAYSi 
READY!

One solid front—workers, Į 
young workers, working class 
women and working class 
children—in the struggle forj 
freedom.

TO THE RESCUE!

for

Dear Comrades:—I promised Mary 
Luka that I’d send her a dime,, but 
instead I am sending five cents 
more. 1 wish it was a dollar more. 
I’ll try my best to help every time 
I get some money to spare. The 
mines are not working very well. 
The people are talking about the 
mine closing up, soon.

Julian Yu has.

Dear Comrades:—My sister and 
myself are sending you fifty cents 
each for the miner's children. I am 
seven years old and my sister is 
five. We like to help 
children.

Emma & Olga
the poor

Andrusak.

am sendingDear Comrades:—I I _ _ .
ten cents for the poor miners’ child-

* ren such as Mary Luka- I am a
little boy six years of age.

Alfred A. Bakan.

Dear Comrades^—Perhaps yon 
would like to know that 1 am telling 
all my friends about the poor min­
ers anęl asking them to send in some 
money to< them. I, myself, am only 
sending in a quarter jbut I will send 
more money iru as soon as I get 
some more saved.

| j Jlelen Erom

News ' Item—White House 
Well Oiled—Coolidge Says 

I Do Not Choose

Coolidge and Johnny 
Fought M a pie. 
Johnny gavą Coolidge 
A sock in the eye.

2
Says Johiinv šp Coolidge, 
“Will you have any more?” 
Said Coolidge to Johnny, 
tf<My ,eye is too sore.”

By Georgiana Feuerstcin.

The answer to last week’s puzzle 
is RUTHENBERG. The following 
have answered correctly, 
Nellie Grubi iauskas. Worcester,Mass. 
V. Grubliauskaa, Worcester, Mass.

Mere Anawers^To Puzzle 
No. 14

Anna yLetaka, Brockton, Mass. f 
Milda Casper, Wilkesr-Barro, Pa. 
Peter Kvetkas, Medford, Mass. 
Y. Grubliauskas, Worcester, Mass. 
N. Grubliaukas, Worcester^ Maas.
Kings Ulaky. Nashua, Mont

X.^A'Ulsky,- Nashua, Mont.
Ruth Medley, 'New Haven/CoAn. ‘

BAYONNE, N. J.
Vasai'io 21 d. D. L. K. Vy- 

| tauto Draugyste buvo suren- 
Į gus prakalbas paminėjimui 10 
įmetu Lietuvos nepriklausomy- 
’ bes. Nora vietinis klebonas 
tuo pačiu laiku, kaip buvo 
prakalbos, surengė balių ir no­
rėjo mūsų parengimui užkenk­
ti, vienok prakalbos visais 

[ žvilgsniais puikiai pavyko, 
žmonių prisirinko daug.

Kalbėjo Mažeika apie savo 
įspūdžius, kokius jis matė Lie-

jut tells them to give money for the 
church or they will go to helL The 
people get scared, so they give the 
money which they didn’t spend for 
alcohol to the church.

wenb’l their children go 
hungry. ,Tlie young >children stop 
school when they are about thirteen 
years old and then’they cannot get 
a job so they Loaf around. t The 
mothers do not care about them be­
cause they, themselves are the same.

I wduld be glad if we had a Uk- 
ranian Workers’ School in Coaldale, 
but <the people do not seem to want 
to $e organized^ The priest would 
like the people to be dumb and listen 
to him, because' he knows j if they 
would get^ smarter, * \ 
give as5 much to tlie ciiurch as they 

‘did befote.
Tills is the first time that I have 

written a jetted to the Young Com­
rade Corner- I hope that it is print- 
ed.

Ygut Loving Fried,
Anna Borotsky.

In the’ mean- 
to school

miners’ children, 
for free meals in 
against anti-strike 

in the school;

through the towns, 
their 
and

ro Ust

$1,000 TIK UŽ 60 CENT?
Atsiųsk 60 centų, tai gausi visokiu 

stebuklingi^ žolių vertės tūkstančic I 
dolerių. Kq tas tūkstantis doleriu 
žmogui reiškia, jeigy jis yra a piro’ • 
tas kokios nors ligos bei vidurių su j 
gedimo? Toks Žmogus yra susirau- ' 
kęs, Ti/diriksmas ir įvairių nesmagu- ■ 
mų apimtas. Jeigu tokiam Žmoguj 
ir auksinį kalną parodytum, tai jam ’ 
malonesnė būtų sveikata, negu tas j 
aukso kalnas. Taigi, j^igu jauties) I 
esąs apimtu kokių nors nesmagumų, i 
tai greit reikalauk mūsų vaistžolių į 
nuo bile vienos žemiau pažymėtų U’ ! 
gų ir atgauk savo sveikatą.

Vaistžplės yra nuo sekančių ligų I 
vidurių užkietėjimo, skilvio uemali- j 
mo, nenoro valgyt, strėnų Ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio I 
(asthma), peršalimo, skaudėjimo po j 
krūtine, reumatizmo, plaukų slinki- | 
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ir ' 
Įritu ligų- Atshisk 60e, tai gaus1 
vaistžolių, kurios jums sugrąžini- 
sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvot 
skausmus, užimą ausyse, nuomarą^ 1 
širdies Ligą, tai atsiųsk 85c, o gaus) I 
mūsų gausius vaistus, taip vadina- | 
mus "Nervų Preparatas?’ Nervų Il­
ga yra labai blogas dalykas, bet mil Į 
sų Nervų Preparatas užbėga tai Ii 
gai kelią ir suteikia žmogui ramuma !

Atsiųsk mums 10c, o gausi mūsų Į 
žolių tr knygų Katalogą. Reikąling» 
mūsų žolių pardavinėtojai viguos* 
miestuose. .

M. ZUKAIT1S
25 Gillet SU Spencerport

VISIEMS PATINKĄS
Nors politiškam ir ekonomiškšmb 

klausime lietuvių nuomones nesutin- ' 
ka, bet kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ .. 
gerumo, tai nėra partijų nė gin^ų, 
bet visi sutinka, kad JŲ cigarai yra 
geriausi br labiaus juos myli rūkyt 
ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai, 
po vardu JONO—JOHN'S CIGARS 
po 10c arba PETRO—tai faktas.| nimus, kaip vienoj ir kitoj ša­

lyj darbininkai gyvena ir tL| 
Jo kalba publikai patiko. Ant-į 
ras kalbėjo J. Karsonas. Jis] 
nurodinėjo, kaip Amerikos lie­
tuviai darbavosi del Lietuvos i 
nepriklausomybės ir paskui ką i 
jie gavo už tą savo paĮsidar- • 
bavimą, kokios abelnai Ame-’ 
rikofe darbininkų gyvenimo są-. 
lygos ir kaip jas darbininkai I 
gali pataisyti. Jo kalba taip-j 
gi publikai, patiko. Trečias; 
kalbėjo J. Siurba. Jis irgi uu-Į 
rodinėjo, kaip Lietuva įsigijo! 
nepriklausomybę, kaip ją val­
dė ir valdo klerikalai ir tauti-j 
ninkai, 
šizmas 
bėtojai 
no.

Buvo 
padengimui ir kovai prieš fa­
šizmą. Surinkta $24.02. Au-

Draugas S, 
Reikauskas, 214 
Schuylkill Ave,, 
Shenandoah., Pa., 
tūkstančiais par­
sitraukia ir sėk­
mingai parduri" 
nėia. Rašo: Jūs 
labai patinka Ci­
garai žmonėms. 
J. T. Vaitekūnas, 
670 N. Main St.,J. Naujokas

Brockton, Mass., jau penki metal, if 
nuolnlos j savo Adelę krautuvą ga-* 
bena. Taip pat J. Baisevičė, 51 She- 
riden St., Wilkes-Barre, Pa., o p. 
L. G. Natkevičius, 108 Meadow St. 
Waterbury, ConnM Notary Public, ra 
so taip: J. Naujoke, n*?o agento nu­
sipirkau Jūs cigarų ir jie kaip man, 
taip ir mano kostumieriams labai pa­
tinka.

Daugybė Brooklyne ir kituose 
miestuose taip dėkavoja už gera’ ik- 
dirbimą cigarų. Todėl, malonūs drau­
gai, savo miestuose pas biznierius 
visur reikalaukite viršuj paminėtais 
vardais cigaru: Restauracijose, Užei­
gose, pas Barbenus, Kliubuose ir Sto­
ruose. Mes visur prisiunčiam ir ap­
luokam pašto lėšas, visur Amerikoje* 
Rūkysit ir džiaugsitės.

Naujokų Cigarų Dirbėjai 
267 DIVISION AVENUE 

Brooklyn. N> Y.

Y.! Knows; n> Lney , , . .■ . < -ithey ywmilflD^ lankt, ypatingai Amerikos lic-i 
,o ne j tuviai katalikai, kito “Mesijo-i 

j šiauš,” kuris atidalys jų protai 
j ir apsaugos jų kišenius nuo j 
kunigų? Tai liūdniausias re­
ginys. Skurdžiai kas metai su­
deda krūvas pinigu del palai-j 
kymo dykaduonių, kurie jiems; 
žada griekų atleidimą ir po j 
mirties nesančias gėrybes.; 

J Dievo slūga, beagituodamas 
parapijonus, kad jie privalo 
duoti po tris šimtus dolerių, iš­
sireiškė, kad ir jis paskolin­
siąs tūkstantį dolerių ant pen-Į 
kių metų be nuošimčio. Ma-’ 
tot, kokis geras “Kristaus” į-Į 
pėdinis. Senai čia užsimokė-' 
jo ^500, dabar duoda tūkstan-j 
tį, o jau kitą tūkstantį, be a-į 
bėjo, pasilieka del atsargos.

Bet ką tu čia įkalbėsi pil­
kam svieteliui apsisaugojimą 

i nuo tokių dalykų. Juk juosi 
mulkina ne vien tik “dievu-

Maldyklon renka- 
ne tik tie, 

‘velniūkštis” 
prie grieko, 
kurie pilnai 

Jie teisi-

RUSSL4 RULED BY WORKERS 
AND PEASANTS

One day la our history ^clajss, our | 
teacher asked, “Who is the ruler of I 
ItąlyJ’ I answered, “Mussolini.” He 
said, “That is correct.” Then I sajd, 
“Who is the ruler of Russia?” .He 
said, “Russia has no ruler, it is just 
a Soviet Union.” Then ho said, “It 
has a government but it is not org­
anized yet as we have it organized 
in the United States, the Reds rule 
it.” The Soviet Union isn’t going 
to have a better govenment, it’s 
been that way for ten years.” He 
said, “Well, they could have a better 
government, because the jjolshevics 
rob the people 
like it because I 
ruler of Russia 
care.

Your New ___ I
P.S^—I want to belong to a Young M . 

Comrade Club or Pioneers Club, but 110 SlUgfl. 
there isn’t any around here.

THE TRUTH NOT TOLD 
SCHOOL

am writing a few lines 
know about our school.

_ Hie teacher asked us why the 
American Marines went to Gilina. 
A girl about 12 years old got up 
and said, “The American Marines 
went to Gilina to take away the 
riches from China.” The teacher 
got red in the face and told the girl 
to sit down. Another girl got up 
and said, ^The American Marines 
were sent to China to teach the 
heathen about God.” So that is 
what the teachers say about China. 
If a child tells the truth, she tells 
her sit down.

Anna Zincavage.

there?’ He “didn’t 
ašked him who the 
was, but 1 don’t

Comrade, Peggy,

IN

N.

i 
you 
day

to let
One

si,—dievus valga 
paskui kuriuos 
sekioja ir gundo 
bet ir tokiu yra, 
liuosi nuo “velnių,” 
naši, kad jų kokie tai intere-

Teacher: “Does any one in the 
room think war is the wrong way to 
settle disputes ?”

Leonard: 4<Yes, I do.”
Teacher: “Kindly tell us why,”
Leonard: “Because war makes his- 

toryi and I hate history,
K .L. K

DR. A. L CEASAR
DAKTARAS IR CHIRURGAS 

del Tim Um te OMradJq 
No»i« I* Gorklda. NeoU» 

■1 Dlacnnso ii Gydymo

127 East 84th Street 
v Tuv Pttk ir Luln^on 

NEW YORK CITY
VALANDOS)

NedflliomU 10 M į p.

kaip ten įsigalėjo fa­
ir tt. žodžiu, visi kai- 
publiką pilnai patenki-

renkamos aukos lėšų

Lietuvon ir iŠ Lietuvos
PER BREMENĄ 

ant didžiausio ir greičiau 
šio VokiSko laivo

COLUMBUS
Arba ant Kitu Tos Linijos 
Laivų tik Ašluonias Dienas 

Ant Jūrų
Pui ki Trečia KI esą—vier 

tik atskiri kambariai
Pas bilie vietinj agentr 

arba
32 Broadway - New Yor!
NORTH GERMAN

LLOYD

Tel. Lackawanna 2180

Otto Meyer, M. D.
245 West 43rd Street 

West of Times Square
NEW YORK CITY

Ofiso Valandos:
Nuo 10 ryto iki 1 po pietų
Nuo 6 iki 8 vakarais
Nedaliomis nuo 11 ryto iki 1 

po pietų, ir pagal sutarti

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

Dr. H. MENDLOWITZ
Kuria pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant 
Berry Street, praneša įsiems savo draugams kad 

jis perkėlė savo ofisą po numeriu—
2220 AVENUE L BROOKLYN N Y

(FLATBUSH SEK CI JOJ I
Aaname jis tęs praktikavimą medicinos Lr pnžmingjiTn^ pacicb 

gydydamas visas vyrų ir moterų Ligas, kaip 4ori per t< 
metas pirmiau.

Dr. H. Mendlowitz
2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

gy­

LIETUVIU TAUTINE GYDUOLĖ, TAI —
TREJOS DEVYNERIOS!

Sudėta čia 27 Lietuvos gajmtos šaknys, žoles, žievės, įsėdaiT kurie 
žinomi savo GYDYMO galybe. Pirmoji. Lietuvio pagelba 

ligoje, ar sunegaliavime, visados buvo
TREJOS DEVYNERIOS

PETRO KUNDROTO SENIAUSIOJ LIETUVIŠKOJ APTIEKOJ 
gaunama tikros Trejos Devynerios, pagamintas iš grynų 

importuotų iš Lietuvos augalu.
Kaina už dėžutę______ _-_________ _75c
Prfaiunčiant paštu________________80 c

Reikalaukite sąrašo PETRO KUNDROTO APTIEKOS naminių 
duolių! Ten rasite, kas pagelbės jums bėdoje:

Petras Kundrotą
APTIEKORIUS

229 Bedford Ave., Brooklyn, N.
Kampas North 4th Street 

Tel. s Greenpoinl 2017, 2360, 3514 ?

Telephone, Stagg 8326
9745

DETROITO LIETUVIŲ DARBININKU APTIEKOS
čia randasi dvi Retoriškos aptiekus, kuriose galima pirkti vai» 

į tos daug prieinamesne kaina, negu kur Idtur dabartiniu laiku.

A. ML KISHON, Aptiekorios Savininkas
8701 JOS. CAMPAU ĄVE, ir 5046 CHENE ST^ DETROIT

OFT BO VALANDOS i
Nuo 1 iki 1 po pietų ir nuo 6 Iki • vakaro

MARCY BATHS
Naujoviški a Uli a Tos Rūšies Įstaiga Brooklyn©

VYRAMS

Seredomis
Ketvertais
Pėtnyčiomia
Subatomis 
Nedaliomis 
dieaą te naktį

MOTERIMS
PanedSliais dieną 

ir naktį 
Utarninkais iki 12 vaL 

nakties
VAIKAI

Peidžiami Utarninltais
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DARBININKŲ LITERATŪROS DRAUGIJOS ŽINIOS
* L. PUOŠEIKA. PlrmlnfnkM J. ALEKSIS. Sekretorius

15 Union Squsore, New York City 157 McKinley Ave., Brooklyn, N. Y.
TČi DAGHES, Iždininkių. Box 353. Union Co^ Union, N. J.

AMERIKOS LIETUVIŲ DAR 
BININKŲ LITERATŪROS 

DRAUGIJOS RAPORTAS 
3-CIAM SUVAŽIAVI­

MUI KOVO S D. 
1928 M.

Žemiau Talpinamą Raportą 
Patiekė Drg. L Bėčis, Kuris 

gp Iki 1 dL Sausio Šių Metų 
Ėjo Centro Sėkr. Pareigas, 
o Šiuomi Laiku Eina Centro 

i Iždininko Pareigas

(Pabaiga)
ALDLD. išleistos ir 

išleist knygos
: Paprastai mūsų Draugija vi-į 

fehtiomęt išleisdavo po 2 leidi-1 
|ftįį kasmet. Tačiaus, po an-1 
htrąm Draugijos suvažiavimui į
antrą metą išleido tris. Tai 
buvo knyga “Darbininkų Svei- 

į kata”, kurios išleidimas lėšavo 
fsuvirš $5000* Kalbamos kny- 
Įįgos atepaudinta 7,900 egz.
Del tas knygos prenumerata 

į ir aukų buvo surinkta apie!
$1f500. Nuo to laiko Centro 
ižde buvo pasidaręs pusėtinas Į 
deficitas, kuris tęsėsi per pas-i 
kuriniu du metu. Delei to de-l 
•ficito knygų leidimas neriu- h 
^kentėjo, nes buvo po porą lei-l

manomos

' dinių geru kasmet išleista, tik 
i knygos nusitęsdavo į sekamus 
j motus del stokos finansų. 
. 1927 metais jau galutinai įei- 
; ta į normales vėžes. Knygos 
išėjo Laikų. Deficitas išlygin­
tas ir apie $1/700 liko del šių 
1928 metų.

Jei visi parisi gerai darbuo- 
| sis per šiuos metus, tai mano­
ma, kad bus galima išleisti 
tris knygas šiemet be didelio 
vargo. Tai/ žinoma, priklau­
sys nuo visų Draugijos narių. 

Į Išleistomis khygomis dariai 
Į pasiganėdinę. Zurzėjimų bu- 
j vo tik prieš knygą “Kaip žmo- 
| lies be Ponų (pyveno”. 
j Sekamos kriygos bus’ štai 
I kokios: Barbusse- HUgnyjeM 
I jau verčiama ir statonia. Ji 

J bus pirmutinė už šiuos metus.
Tail Kokia bus sekanti, dar neral 

žinoma, bet literatinė komisi­
ja tuo reikalu veikia. 1929, 
m. planuojama išleisti Senoj 
Vinco raštai, šiame reikale 
atsiranda prieštaravimų iš, 
kuopų, pasidarė kaip ir dis­
kusijos. Vienos kuopos prieš,’ 
o kitos už. šį klausimą galu-! 
tinai turės išrišti s u važi avi-1 
mas. Nutarta pradėti rūpin-į 
tis išleidimu “Visuotinos Isto­
rijos/7 Komisija tame klausi-'

me jau veikia. Per nekuriuos 
apskriČius buvo paduoti su- 
mahymai išleisti Markso Ka­
pitalas. Sumanymas rastas 
nepriimtinas, kol kas, del tos 
priežasties, kad labai nuken­
tėtą. kitų knygų leidimas li­
tas pakenktų pačiai organiza­
cijai iš narinio stovio,
Sentikiai šų Užsienio Draugais

- * literatais.
Bu užsienio draugais litera­

tais hiūsų santikiai gėri. Ta. 
čiauš, kol kas, literatines pa­
galbos iš jų kaip ir negavo­
me. Jei kiek ir gavome, tai 
ją begalėjome pasinaudotu 
Drg. Kapsukas jau keti metai 
yra pasižadėjęs parašyt mums 
knygą “Sovietų Valdžia Lie­
tuvoj.” Jau esame davę 
?100.00 ir rankpinigių. Sykį 
pranešė, kad dalį tos knygos 
jau pasiuntęs, bet praėjo apie 
pora metų, o tos dalies, kaip 
nėra,* taip nėra. Nuo d. šepe­
čio gavome rankraštį, vertimą 
Lebedinskio knygos “Savaitė” 
ir už- ją esame užmokėję 
$100. Vėliau pasirodė, kad, 
tą knygą mūsų Draugijai iš­
leisti nėra tinkama ir atida­
vėme ją “Laisvei,” “Laisvė” 
perleido per savo špaltas ir, 
kiek teko patirti, pasisekimo

Drg. Angarietis buvo pri­
siuntęs rankraštį apie et Leni­
ną nedideliai brošiūrai, tuoj 
po Lenino mirties- Vėliau

i Pričkaus Engelso Gyvenimas j
ir Darbai

Paraše
Zelda Kahan-Coates
Autoi'ei leidus, vertė

Mislinčius.

(Tąsa)
Sekamą' metu pradžioj, Marksu vienin- 

> telis vaikutis, labai protingas bet silpnas 
F kūdikis, apsirgo ir numirė. Marlcsas ra­
ikydamas Engelsui viename savo laišką sa- 
^ko: “A§ negaliu tau pakankamai ątidėka- 
■ voti už ‘draugiškumą, kuriuo tu- nuolatos 

dirbi mano labui ir už simpatiją, kurią 
p jauti mano kūdikiui.”

Balandžio 6 dieną kūdikis mirė ir Mark- 
i sas rašo; “Vargšo Musch’o (Edgar’o, — 
Į; Musch’as jo buvo pramintas vardas) jau 
I nėra.... Aš niekad neužmiršiu to, kaip ta- 
I vo draugiškumas mum palengvino pergy- 
I venti šias baisas valandas....” Už savaitės 
Į vėl Marksas rašo: “Dabar mūsą namai, 
I žinoma, visiškai pakrikę ir ištuštėję, kada 
I mirtis atėmė iš mūs brangų kūdikį, buvu- 
j ŠI |ų gyvumo dvasia. Negalima nei apra- 
” Šyti, kaip mes visur kūdikio pasigendame. 
Į AŠ esu pergyvenęs daug visokių nelaimių, 
I bet tiktai dabar suprantu, kas yra tikrasai 

gailesys. Aš jaučiuosi visiškai suirusiu..,.
| Per visus šiuos pasibaisėtinus kentėjimus, 
1 kuriuos aš šias dienas pergyvenau, mane 
yramino tiktai viena mintis, būtent, tavo 
i draugiškumas ir viltis, jog mudu dar tu- 
I rime ką nors racionalio (išmintingo) veik­
uti pasaulyje bendrai”. 1857 metais Engel- 
I są prislegia labai sunki liga—liauką liga. 
gMarksą pen šiuos visus metus nepaprastai 
■kankina vargas, jo žmonos liga ir luti rei- 
Kkalai. Engelsas visa tai atjaučia ir gelbs- 
? ti Įdek galėdamas. Betgi Marksas labai 
Ijšusirupinęs savo draugo liga, jisai rašo: 
■= “Nežiūrint, visą mūs pakeltų nelaimių, aš 

, tau užtikrinu, kad mudu abu su žmona 
I buvome daug mažiau susii-ūpinę savo rei- 
į kalais negu esame dabar, išgirdę apie ta- 
• Vo“ dabartinį sveikatos pablogėjimą.”

Jisai skatina Engelsą nebūti užsispy- 
! rusiu Ėr kūdikišku, bet tuoj pamesta darbą, 
l pasivažinėti jūrėmis ir nesirūpinti “Tribų- 
| bos” straipsniais, iki jisai žymiai sustip- 
į rėsi Galiau, Engelsas visgi priėmė Mark- 

so patarimą ir išvažiavo, vienok ir išvažia- 
t. vės jisai siuntinėjo Marksui straipsnių ir 
į prieš išvažiuosiant neužmiršo jam prisiųsti 
i- geroką skrynią vyno, Engelsas nebuvo 

■ prisiekęs blaivininkas ir jo skiepas visuo- 
f met buvo pilnas vyno, jisai taipgi pasirū- 

pindavo, kad ir Markso skiepe niekad vyno 
į nestokuotų, nors kitų reikmenų ir būtų ten 
> stoka. y

Ne be dėmesio ir jų atsidavimas, ko- 
kiu iundu studijuodavo kiekvieną klausi­
ma kreipiantį jų domę. Patar-
danias Engelsui gerti geležies toniką,. 
Marksas sako remiąs savo įsitikinimą “vi- 

naujausia francūzų, anglų ir vokiečių
atūja”, kurią jisai skaitęs jo (Engel- 

atsako tiek

pasirodė Jaroslavskio knyga| 
<rLeniiras, J6 Gyvenimas ir 
Darbai*’ tinkamesnė & likosi 
išleista^ Dgr. Ang. rankraštis 
sugrąžintas atgal ir už su­
trukdymą jo užmokėta $25:00;

Dabar turime reikalą su Įri­
tu draugu, būtent d. Vaišno­
rą, kuris rekomenduoja mūsų 
Draugijai išleisti knygą Politi­
nės Ekonomijos Pamatai. 1 
rekomendacija priimta ir 
knygą bandoma gauti ir 
leisti,

Literatinėmis spėkomis pri­
sieina apsieiti savomis, vieti­
nėmis, kurios yra susispietę 
prie dienraščio 4<Laisvės.” 
Tankiai delei tos priežasties, 
t.y., stokos literatų, susivė­
luoja ir išleidimas į laiką kny­
gų. Nuo II suvaž. iki šiol 
knygij pagamino bei Išvertė 
šie draugai: “Pašešupis”—2: 
“Karalius Anglis” ir “Kaip 

‘žmonės be Ponų Gyveno?’ 
Dr. Kaškiaučius—2: “Darbi­
ninkų Sveikata” ir “Pasaulio 
Stebūklai,” Drg. A. Bimba— 
1: “1st. Klasių Kovos Ameri­
koje.” O kitas visas sutvarkė 
ir išvertė mūsų knygų eksper­
tas d. V. Tauras. Drg. Prū^ 
seika tap pat rašo knygą 
“Apie Sekamus Kailis.” Dr. 
A. Petriką siūlė i__  __
knygutei “Pričkaus Engelso 
Gyvenimas ir Darbai.” T~ 
daugi mūsų Draugija brošiūrų Į 

įleidimu neužsiima, tai jo pa­
siūlymas buvo nepriimtas.

ALDLD. Suvažiavimai
Mūsų Draugijos konstituci-Į 

Ija sako: “Reguliariai ALDLD.' 
I kuopų atstovų suvažiavimai i 
j turi įvykti kas dveji metai.”’ 
(Vienok, jeigu nėra reikalo, tai, 
C»P.K. gali tokį suvažiavimą! 

j vieniems metams
C.P.K. šio 

• punkto neišpildė, 
įdarė ne todėl, k^d būtų neno- 
' tėjęs, bet vaduodamasis tuo, 
į kad nebuvo Draugijoj svar­
bių reikalų, kurių išrišimui 
reikėtų šaukti suvažiavimą. 
Praėjus trejiems metams nuo 
suvažiavimo, tuo reikalu buvo

ja I Išbandymas parodė, . kad prie 
ir dabartinio Draugijos nariui

Jo 
tą 
iš-

Į skaičiaus, kuomet išeiną tik du 
leidiniai į metus, dabartinės

, mokamos. algos pakanka; Su-, j 
. prantama, pilnai už ta darbą
■ nėra apmokama, reikia šiek 
i tiek Draugijai pasiaukot, vieP
• nok tarime žinoti’, kad visi, ku-

rie dirbame del Draugijos, fe 
į patį turime padaryti, ypatįngaz
■ pirmininkas ' su sekrėtoriula j 
kurie darbo turi nepalyginamai

• daugiau.
Abeliios Įplaukos

Dabartinės metinės įplaukos 
buria tarpe 8 ir 9 tūįstahčių 

' doleri^
Viso įplaukų pel* penke­

rius taetaš turėjome $43,413.84 
fšpiaukė pęr tą lai­

ką . 7\..$41,876.78

i ; i . ! I^ifka į '^l,5$i.06J
> Geriaiisios^ veikliausios di~ > 

d^iausiOs kruopas 
Didžiatišia 52 kp., Detroit, 

Mich.
79 kp. Roseland, Ill,
1 kp. Brooklyn, N. Y.

22 kp. 'Cleveland, Ohio.
Veikliausia ir daugiausia ga-

rnnkrnsii’ vaši narių yra 10 kp. PhiladeL 
ZjpWa, Pa/; 17 kp, Shenandoah, 
Ka- Pa,» kitas! ’

Buvęs ALDLD. C. Sfeki'.
Ig, Beds.

jog geriau, šiame atvejyje, gerti trėskos 
kepenų, aliejų, (cod-liver oil). Betgi, jisai 
sutinka vai’toti abu vaistu, nes kitas nesąs 
priešingas kitam.

Svarbu žymėti ir tai, kad Marksas per 
visą laiką, kada jisai rase svarbiausi savo 
veikalą, “Kapitalą”, ne tik kad gvildeno 
Įkartu su Engelsu Itiekvieną kilusią teori­
ją, bet jisai Idausinėdavo ir gaudavo nuo 
Engelso tikras informacijas kas del to, 
kaip detalingai pramonininkas veikia įvai­
riom savo kapitalo dalim, kaip jisai žiūri 
į to veikimo .procesą, kaip jisai dalina tą 
veikiitii B■ rr. v . . . i." r < i’ . ' suvažiavimu, tuo reuvaiu uuvu
Taipgi f ir apie algai■ vdrt^ . pnedmę> vertęj atsikreipta i kuopas ir apskri­
ty t.t.,—Engelsas suteikia ‘Marksui būtinai............... ' ‘
foikalingas žijnias, MBi _ ___
monininkii, gali jas semti iš origiualio šąl-' dėtis, 
tinio.

O kiek Marksas įvertino Engelso pa- Į suvažiavimo, 
galbą, patarimus ir nuomones, galima1 Ivrtnai r 
spręsti iš daugelio pasažą, randamų jojr'''r!c’"1 
laiškuose. 1859 metu birželio 7 dieną ji- j 
įsai rašo Engelsui kas del savo veikalo “Po- i 
litinės Ekonomijos Kritika”: “Pirmiau-į 
šiai, leisk man pasakyti, kaip aš džiau­
giausi, kad tau patiko pirmoji dalis, nes 
tiktai tavo vieno sprendimas čion man 
svarbus. Mano žmona didžiai stebėjosi iš i 
to, kokiu ilgesiu aš laukiau tavo nuomo-Į 

Ir vėl, pasiuntęs Engelsui keletą 
“Kapitalo” rankraščio lakštą, 1867 metų 
birželio men. jisai rašo: “Tikiu, būsi pa­
tenkintas šiais keturiais lakštais. Tavo 
pasitenkinimas pirmesniaisiais, man reiš­
kia kur-kas daugiau, negu viso pasaulio 
nuomone.” Kur reikiant, Engelsas la’iti- 
kuodavo Markso raštus visai nesivaržyda­
mas ir Marksas veik visuomet pasinaudo-į 
davo ta kritika, o tankiai ir taisydavo sa­
vo rašinius tos kritikos šviesoj.

Galiau, 1867 metą rugpjūčio 16 d. 
Marksas pabaigė korektuoti paskutinį 
lakstą pirmojo tomo savo didžiojo darbo 
(“Kapitalo”) ir tą pačią dieną parašė En­
gelsui sekamą laišką:
“Brangus Pricai:

“Tik ką pabaigiau korektuoti paskuti­
nį lakstą. Priedas-^Vertės (Ėąrmos) Pa- 
vidalai—j^inuikia spaudą, sudaro yięną ir 
kelMrtadalį lakšto.

“Įžangą iškorektavau vakar ir §ugrą- 
ąnarn- Tai jau šis tomas užbaigtas. Tiktai 
tavo pagalbos dėka tas buvo galima padar 
ryti. 'Be tavo pasiaukojimo mano labui, aš 
niekuomet nebūčiau galėjęs atlikti to mil­
žiniško darbo, kuris reikėjo padėti ren­
giant tuos tris tomus. Aš apkabinu tave 
pilnas dėkingumo.

“Įdedu čion du ištaisytu korektūros 
lakštu.

"Ažiuoju už penidoliką svarą sterlin­
gu, kuriuos priėmiau.

“Sveikinu tame, mano brangus, mano 
numylėtas drauge.

- “Tavo,;
“K. Marksas?’

Kada, galiau, pirmasai “Kapitalo” to- 
|inaš tapo išleistas, Engelsas nieko nesigai­
lėjo jo skardenimui . (publikacijai) at­
kreipimui į jį demes viso pasaulio j kuris 
visą sayo? išgale—tylėjimu stengėsi j| 
(“Kapitalu”) užsmaugti. 
raiiMlfrri^4 . ..

savo apyskaitą knygose,

nes

nukelti.”
konstitucijos

To nepa-

čius ir buvo nušviesta na-, 
nes psts būdamas pra*|riams susidėjusi Draugijos pa-į 

Taip pat buvo užklaus-l 
ta, ką jie mano apie atkėlimą,j 

‘ ; Visi gauti atsa-Į 
____ i nuo kuopų ir apskr. f 
pasisakė už atkėlimą suvažia-| 
vimo.

Kaip dabar matome, 
žiavimas įvyksta 5-kių 
laikotarpyj, nes C.P.K.

tave

Tel. Jvniper 7371.
PRANEŠIMAS 
VISUOMENEI

Kas bu Angell Bieliausku biznj 
darysit, tai niekados nesigrau- 
dinsit. Ai parengiu su nau­
jausios mados parengimais, 
duodu viską, kas tik reikalinga 
del šermenų. Per mane gali 
pasilaidot tik už |150.06—pil­
nos šermenys.

šuva-; 
metų i 
anks­

čiau šaukti nematė reikalo ir j 
jo niekas nereikalavo.

Centro P. K. atrodo, kad! 
dabartinis suvažiavimo šauki-J 
mo būdas, kad delegatus j jį 
gali siųsti tik apskričiai, o ne! 
kuopos, yra netikęs. Jis re-j 
kčmenduoja šiam suvažiavi­
mui, kad būtų atmainyta, kaip j 
buvo pirmiau, tai yra, kad siu- ' 
stų pačios kuopos delegatus 
ir padengtų jų islaJdas. 
ta nuomonė yra teisinga, 
liudys šis suvažiavimas.

Draugijos Aparatas
Mūšų Draugijos Centro 

baltinis aparatas P. K. atrodo! 
getas ir taupus. Jo užląiky- 
mas lęšuoja metams $560.00. 
Nei vienas to aparato narys 
apart knygiaus negavo nei 
vieno cento daugiau apart pa- I 
skirtos algos. Knygiai už pir-| 
muosius du metu apart jo al-į 
gos damolęėta $75.00 į imtus-

Kuomet; |buvo įsteigta; įkny- Į 
giaus įstaiga,, pirmuose m<tuo- l 
se knygos, rasta pusėtinoj . be-! 
tvarkoj; nes joltiįi būdu nebu­
vo galima t žinoti, kiek knygų 
mūsų Draugijoj randasi ir ko­
kios jos yra Ir kiek jų Hrtė. 
Tuomlaikinis knygius d. t)va- 
riškis turėjo tuo laiku pusėti­
nai daug padirbėti kol sutvar­
kė jas ir padarė pilną tvarkin­
gą sąrašą. TJž tą ekstra darbą 
jam buvo užmokėta apie $75.00.

Antrą metą apart normalės 
leidimo knygų skalės viena kny­
ga išėjo daugiau, L y. “Darbi­
ninko Sveikata Suprantama, 
išsiuntinėti, tris didelius leidi- 
nius į mctijs už tą paprastą al­
gą, jokiu fedu negalima. Taip 
pat ir tą i^etą damokėta $75, 
^Per. jmstaruofiius metus, kuo? 

met kny^dišieidžiani4 tik dvi į 
metus, knygini yra mokama tik 
paprasta alga $150 metams, 
šių žodžių rašytojui teko būti 
metus IaW ir khygiuni, kaipo L 
išbandymailodarbo už tą algą.į

Ar 
pa-;

da-į

Laisnuotas Gr abortas
Ateikite ir persJ tikrinkite, tai 
tada pamatysite ir kitiems pa­
sakysite. Manau, kad bttsita 
užganėdinti.ANGELL BIELIAUSKAS

61-52 Grand Avenue 
MASPETBL. N- Y.

SUGEDĘ DANTYS— 
SUIRUS SVEIKATA

IŠegzaminuojam d y k a t 
Savo darbą garantu o Janu 
Taisome ant iŠmokesčio.

DRS. H. & J. ZASULY
Chl rurgai-D en tįstai

257 3t>. 2nd S t,, Brooklyn, N. Y. 
(Kampas Ilavemeyėr St.)

Antras ofisas: 188 Flatbush A ve.
(Kampas b th Ave.)

Subata, Kovo 10 d.F 1928

SPARČIOM EKSKURSIJA

| LIETUVĄ
,' , \ PUIKIAUSIU IR GREIČIAUSIU D1DLAIVIU

AQUITANIA
• ; x i . į m 4 t Išplaukia iš New Yorko , 

SEREDOJ, GEGUŽIO (MAY) 30 DIENĄ
Ekskursiją veda pląčįai žinomas yįsupijienės daybuętojas 

f Canard Linijps Lietuviskojp Skyriaus } Vėdėjaš ' ' '’J 
p. PIJUS BŪKŠNĄJTIS

..I Tiesiausiu'ir Greičiausiu kėliu į Kauną 
Be Persėdimo Iš Laivo į Laivą

/ Jūrų. Milžinas AQUITANIA perplaukia vande-
// nyną į 5į/fc dienas. Iš lAlvo keleiviai pasodi- 
/( narni į traukinį ir vežami gelžkeliu

' iki pat Eaund;
\ Velesili ršpldukirtubi ii New Yorko t

BERENGARIA----------------------Birželio 6—27
MAURETANIA------ -------------- Birželio 13-^30
AQUITANIA---------------- :------Birželio 20

LAN C AŠTRI A tiesiai į Danzigą Gegužės 30

/O 1 Užsakykite Vietas ir Klauskite Smulkesniu 
/jjįl InfoTmadjiI Pas Vietos Agentą

Arba Rašykite Maims:

CUNARD LINE

LIETUVIŲ ŽINIAI 
.Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvis 

_i LAIKAU TIKRĄ AUTOMOBILIŲ MAŠINŠAPĘ
Aš ne kontraktorius, bet viską padarau savo paties šapoje: 

Išgręžiu cilinderius, padarau naai- 
jus pistonus, išlyginu—nugreininu 

įįj krenk šeft, velvus ir padaraunau-
L ^us' Sutaisau viską, kas tik reika-

linga prie inžmo: elektriką, kar- 
bęreiterį, trensmiše- 
ną, ištaisau užpaka- 
lines (rear end) ašis 
ir suvirinu, jei kas 

nulūžta arba susidaužo. Padarau viską ant 
vietos, greit ir už prieinamą kainą.

Darbas Pilnai Gvarantuojamaa
Nes užlaikau gerus mechanikus, kurie gerai 
Žino savo amatą ir darbą padaro tinkamai.

Visais reikalais kreipkitės i

BUSHWICK AUTO MACHINE SHOP
FRANK AUGUST, Savininkas

40 Kossuth PL, Brooklyn, N. Y.
Telephone Jefferson S859 Tarp Broadway ir Rnwhwirk Are.

Keliaujančių Lie tuvių'A ty d ai

A LVA HOTEL
60—KAMBAhlV—60

Užlaiko lietuvis viduryje miesto

420 BOLIVAR RD. 
Cleveland, Ohio

| SVARBI ŽINIA-
Parduodu laivakortes j Lietuvą ant į 

geriausią laivu. Taipgi laivakortes iš 
Lietuvos, Lenkijos ir kitą /Šalių J 
Ameriką ir Kanadą. Padarau davier- 
nastis, (galiojimus, pardavimo ir pir- 

I kimo aktus ir kitokius raštus. Siun- 
Į Eiu pinigus Lietuvą, Lenkiją, Rusi­
ją ir kitas satis. Užlaikau krautuvę 
visokią reikalingiausią dalyką.

Pasarga; Tai kaip sunkus Lietuvos 
gyvenimas darbininkus stumia iš 
Lietuvos i kitas žalis išvažiuot!, tai 
dabar geriausia proga lietuviams va­
žiuoti f Kanadą. AŠ atitrauksiu JO- 
pą gimines ir pažįstamus, kaip Vy­
rus, taip ir moteris ar merginas J 

l Kanada. Mano patarnavimas yrą są­
žiningas, saugus ir greitas. YpaŠ 

j merginoms, kaip ir visiems kitiems 
keleiviams Kanadoje parūpinu geras 
apsistojimui vietas. Iš toli ai aiti, 
visada kreipkitės šiuo adresu:

JONAS ŠEKYŠ
177 Park SL, HArtta^d, Obrnv

ROJAUS i 

Grožybės Lašai
Kadangi gaihta ne visiems gražntaą suteiks, tai var­

tok Rojaus Veido Grožybės LaŠtis, o būsi gražus. Rojaus 
Veido Grožybės Lašai yra visai nauja sudėtis, kuri iki 
šiol publikai nebuvo žinoma.

Rojaus Veido Grožybes Lašai suteikia tikrą gamtišką 
gražumą, malordą išvaizdą ir Iškaistų veidą.
Rojaus vėido Grožybes lašus vartoja visi;- 

KAIP MOTERYS, TAIP IR VYRAI
, Tik pamlslykit, kad Rojaus Veido Grožybės Lašai, 
kurie, padarys Jūs veidą skaistų ir malonų, atsieis Jums 
tik vienas doleris ($l.OO) až bonkutę, kurios užteks jum* 
ilgam laikui.

Taipgr iries turime naujai išrastą muilą, kuris praia 
liną šlakui ir visokius rudus pietiniis nedaro skirtumo 
kaip nuo veido, taip ir nuo kitų kūno dalių^ Muilas |>ar ' 
aid uodą po $1.25, bet užsisakant sykiu su* Rojaus Veido 
Grožybes Lašais, parduosim tik oi $2.00- Siųsdami pi 
nigus visuomet išpirkit Money Orderj bei $2.00 regisi 
ruptame laiške.

Reikalaujami Agentai; Geroi Išlygos. Atsišaukite i
* SląsdamJ pinigus su savo adresu užrašykite)

M J. STROS^BLL
Dlstrlinttor, Dept D

S^rnth 1-st Street BrooHjnf N. "f l
______ ____________X—ORDER - ■ ■ ■■ ----- ----- --

'Ai> Žemiau pasirašąs, siunčia Jums 1;..,..^už ždrLu» 
ynalnnasit prisiąst — R. V. G* Ia Is~. -
_ ________ muilą su vistii nurodymais, kaip vartoti.
Vardas. .. ..... .. ......... ..;

MĮMas
lt. « Ar*.



Vietinio Priešf. K-to

BRADDOCK, PA

YONKERS, N. Y

Bemoksle.

MONTELLO, MASS.

SU-
Kumiečio Vaikas*

PLYMOUTH, PA

d., vakare, Stough- 
prakalbos.
d., po pietų, Brigh- 
prakalbos.

bai 
jia.

RIVERSIDE, N. J.

parel^lM,^ kad jis ^apie porą 
valandų jau miręs nuo širdies

A. Sereika,
Sekr.

14
Narių
Nors

Varpas Bakery, 54 Maujer St., Brooklyn, N. Y
A. M. BALCHUNAS, Savininkas

Dr. Ziiis vartoja naujausius ir pasekn^ngĮaųsih^ 
ypatingus ir specialius būdus ffydyrnui šių ligų? 
Kraujo uLinuodljimo, Aštrių chronišku ir savo­
tiškų ligų, nuo Visuotino chroniško silpnumo ir 
Skaros litrų, EgzyraoE, Skūros spuogavimą bei 
ižsiseržimų, nuo ‘Chronišką Fiogų ir skaudulių, 
Glandsų padidėjimo, Reumatizmo, Krūtinesi fr 
kvėpuojamos gerklės ir plaučių dūdm nuo Skilvio, 
Žarnib Muštų, Pūslės, šlapinimosi ligų, taipgi ir į 
(vairių kitų nesveikumų bei ligų r kaip paprastų, 
tain ir chroniškų, ir sėdynes Jlgų» .

Mano Kainu VUada Yra Prieui a ma. Jum
nieko nekaštuos pasiteiraut pas Dr. Zinsų, 
apie pasitikimą gydymą^ tinkamas ir grei­
ta® pasekmes. Aš galiu jums pagelbėt. 
Specialiai kraujo ištyrimai, Šlapumo ana- 
lizis, kraujo spaudimo ištyrimas ir X- 
sp induli ai. GOD (čirškimai ir ČiepaL

Patarimai ir išegza minavimas uždykų* 
ir viskas užlaikoma slaptybėj.D R. ZI NS Specialistas

25 metų patyrimo
110 E. 16th SL, New York 

Tarpe 4th Avė. ir Irving PL
Šiokiomis dienomis nuo 9 vak iš ryt*'* iki 

8 vai. vakare. Nedaliomis nuo 9 vaL
U ryto iki 4 vaL po platu.

Subata, Kovo 10 d., 1928

PRAKALBŲ MARŠRUTAS 
DRG. P. V. ŽALPIU1 

IŠ CHICAGOS
Massachusetts ir Gretimųjų 

Valstijų Draugai ir Drau­
gės, Te m y kite!

* Puslapis Penktas

ROCHESTER, N. Y
Vietinio priešfašistinio ko­

miteto veikimas eina neblogai. 
Dar nesenai jis pradėjo veik­
ti, o jau buvo surengęs porą 
parengimų. Sausio 6 d. buvo 
surengta savitarpinės diskusi­
jos ir jos pavyko neblogai. 
Vasario 21 d. tapo surengtas 
balius. Į To baliaus pelnas bū­
tų ėjęs del delegatės išlaidų 
padengimo į priesfašistinį su­
važiavimą. Bet, reikia pasa­
kyti, kad šis balius nenusise- 
kė. Priežastis buvo tame, kad 
buvo Užgavėnių vakaras, vi­
sur įl>ali£ti ir šokiai buvo su^ 
rengti. ~O dar prie to nebuvo 
tinkamai išgarsinta. Plakatų 
užsakymas del išgarsinimo šio 
baliaus f pasiekė vėlai, tądel 
nebuvo galima, jiems užsaky­
mą pildyti. Bet draugijos, 
remiančios vietinį priešfašfetį- 
nį komitetą, ypatingai Gęde- 
mino Draugija, turi turi savo 
ėvetąinę, suteikė ją dykai del 
komiteto bengto baliaus. Tai 

Į dar fiko nuo baliaus $8.- 
Dabar šis komitetas ren- 

Lgia prakalbas ant 15 d. kovo,

Tarpt. Darbininkų Apsigyni­
mo Centro Biuras nutarė siųs­
ti savo sekretorių drg. P. V. 
žalpį J mūsų apielinkę su pra­
kalbų maršrutu, kad išaiškinus 
visuomenei T. D. A. darbus ir 
tikslus, kad suorganizavus 
kuopas visose tose kolonijose, 
kur jų dar nėra ir kad sustip­
rinus jau gyvuojančias kuo­
pas.

Prakalbų maršrutas prasi­
dės h' tęsis sekančiai:

Kovo 11 difeną,, po pietiį, 
Worcester, Mass., prakalbos.

Kovo 11 d., vakare, Gard­
ner, Mass., prakalbos.^ | ,

Kovo 12 d., vakare, Wor­
cester, Mass., pasikalbėjimas.

Kovo 13 d., vakare, Prori- 
dence, R. L, prakalbos! I L’ttI

Kovo 14 d., vakare, B;ridge-119. 
water, Mass., prakalbos. ixvw,

Kovo 15 ir 16 dd., Montello,* 7:30 vai. vak. Kalbėtojas bus 
Mass., prakalbos ir pasikalbė­
jimas.

Kovo 17 
ton, Mass.,

Kovo 18 
ton, Mass.,

Kovo 18 d., vakare, So. Bos­
ton, Mass., prakalbos.

Kovo 19 d., vakare, So. Bos­
ton, Mass., pasikalbėjimas.

Kovo 20 d., vakare, West 
Lynn, Mass., prakalbos.

Kovo 21 d., vakare, Haver­
hill, Mass., prakalbos.

Kovo 22 ir 23 dd. Rumford, 
Me., prakalbos ir pasikalbėji­
mas.

Kovo 24 d., vakare, Lewis­
ton, Me., prakalbos.

Kovo 25 d., po pietų, Law­
rence, Mass., prakalbos.

Kovo 25 d., vakare, Lowell, 
Mass., prakalbos.

Kovo 26 d., vakare, Lowell, 
Mass., pasikalbėjimas.)

Kovo 27 d., vakare, Nashua^ 
N. II., prakalbos. >

Kovo 28 cL, vakare, Law­
rence, Mass., pasikalbėjimas- c

Kovo 29 ir 30 dd., Norwood, 
Mass., prakalbos ir pasikalbė­
jimas.

Kovo 31 d., valtare, Cam­
bridge, Mass., pasikalbėjimas.

Balandžio 1 d., po pietų, 
Cambridge, Mass., prakalbos.

Balandžio 1 d., vakare, 
Hudson, Mass., prakalbos.

Balandžio 2 d., vakare, 
Hudson, Mass., pasikalbėji­
mas. s

V. Andriulis iš Chicagos, “Vil­
nies” redaktorius. Taigi mes, 
priešf ašistinis komitetas, kvie­
čiame? visus ir visas Rocheste- 
rio lietuvius ir lietuvaites atei­
ti į šias svarbias prakalbas, 
kuriose išgirsite daug svarbių 
dalykų. Draugai ir , draugės, 
rochesteriečiai, ne tik jus, ku-! 
rie esate “Laisvės” skaityto­
jai ir matysite šį kvietimą, tu­
rite ateitį, bet atsiveskite ir 
savo draugus ir drauges, kurie 
yra nusistatę prieš fašistinį te­
rorą. Padėkite mums medžia­
giniai ir moraliai atremti juo­
dąjį fašizmą ndo Lietuvos dar­
bininkų.

naši jos reikalais. Vice-pirm i-Į 
ninkas duoda sumanymą, kad 
ateityje tokie laiškai nebūtų 
skaitomi unijos susirinkimuo­
se. Kiti nariai, prisiskaitę iš 
geltonlapįą visokių nesąmonių/ 
pradeda pasakoti, kad aidob-i 
listus užlaikanti Pittsbųrgho 
kompanija, kąd jie griautų j; 
mainierių uniją. Daugiausiai j 
jie šmeižė draugą P. Hap- 
goodą, kuris daugiausia dar-'j 
buojasi del unijos labo. Jis i
labai dažnai iškelia Lewiso ir Į J 
kitų unijos viršininkų visokias.! 
nesąmones. Jis X922T metais 
buvo organizatorium tose vie­
tose, kur darbininkai neorga­
nizuoti ir ten buvo išvedęs i 
streiką apie 15,000 neorgani­
zuotų mainierių, o Lewis su­
varė unijistuą darbininkus į: 
mainas it neorganizuotus pa­
liko kovos lauke, "paskui ir 
streiką atšaukė. šiemet jis 
vėl buvo nuvykęs į tas vietas 
ir norėjo darbininkus išvesti į 
streiką, bet darbininkai pasa­
kė, kad, kol Lewis ir jo maši­
na valdys uniją, tai darbinin­
kai neis į streiką, nes jau vie­
ną sykį juos apgavo. Todėl 
dabar unijos mašinerija jį la-i 

neapkenčia ir visaip nieki-
J-

aukų sošelpimųi j Karsoną, ta-1 Deja, tautininkai irgi prie- 
čiaus jie atmetė. Tai labai blo- jšingi tokiam aukavimui. Bro- 
gai pasielgta. Ir prisieina ma-lliai biznieriai, kurie dažnai pa-j 
nyti, kad šios draugovės eili-įprastai “kostumerius” vadinai 
niai nariai dar pasiduoda už “broliais”—ne tik atsisakė au-Į 
nosių vedžioti tiems lyderiu- į koti, bet grąsino areštuoti tą 
kams, kurie turgavoja “šolde- žmogų, kuris buvo atsilankęs j 
rius” ir kitką... pas kuriuos pas tuos “brolius”. Vadinasi, Į 
žmoniškų jausmo senai nebėra. Į broliai nenori “savo brolius” j

žinoma kai tairie ir gerai Į senai manAau’ k/d!
priešinasi’ tokiems blogos va- Jie vienaip mano, o kitaip da­
lios sutvėrimams. Su kai ku- ro- ne mQs« P^mrų, tai ;
riSis ir man pačiam teko kai-1neverįa8 e3‘ ®autl Paselpoa, JU
bet i s, kurie d rąsiai > išsireiškė, įsup 1 atunu-

į i kad visiškai atsisako aukoti, i Tai yra tie patys “broliai” 
[Tai yra didelis pažeminimas I biznieriai, kurie anais metais j 
[draugijos, ypatingai tokios i savo krautuvėje Rusijos baduo-Į 

Į’drąugijos, kuri tik ir yra pa-jiiams kolektorius iškoliojo... A-j 
laikoma delei šelpimo nelaimin-i pie tai manau, daugumas dar H- 

| erų jų. z * (gerai atsimena. H
Juk jeigu rastųsi bent katali-, 

kas tokioje nelaimingoje pade-i 
tyje, Kokioje Karsonas randasi; į 
ir atsikreiptų prašyti ąukų is j 
progresyvių l^ei js bolševikuo-r, 
j ančių organizacijų, tai, drau­
gai, sakau, kad: mes neturėtu- « 
me tokios * kiauliškos drąsos, 
kad tu esi katalikas ir iš mūsų i 
negausi aukų. Mes paaukotu- ’ 
me pagal savo išgalėsi Nes mes . 

[suprantame, jeigu pasitaikę ne- į 
Į laimei po kojų, tai jr nežiūri, 
j kokių tu esi pažiūrų, bet bloš- 
I kia skaudžiai...

LIETUVIU VALGYKLA
Visokių Rūšių Šviežus Valgiai, Gaminami Lietuvišku

Pavalgius čia malonu būti, pasi­
šnekučiuoti su kitais, arba ramiai pa­
siskaityti.—Sykį atsilankę, persi tik- 
rinsi t.—Pabandykit I

Lorimer Restaurant
PETRAS MARČIUKAS 

Savininkas

ir Amerikoniška Stilium

417 Lorimer St. (“Laisves“ Name) Brooklyn, N. Y.

Koresp.

$
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NAUJAUSIOS MADOS

RUSIŠKA ‘PIRTIS TURKIŠKA
J. VARNELIS

651 SENECA AVE. 
BROOKLYN, N. V.

TaL Jaffersoo 1«M

EXTRA! “°8 .'IKS Ceuta
M. TEITELBAUM, Manadžeris

Naujai perdirbta RusiŠkai-Turkiška Pirtis dabar atidarė naujausius 
rūšies maudynra su moderniškais pagerinimais

ČIA ITAISYTA DIDELIS PLAUKIMUI PRŪDAS SU ŠVIEŽIU 
ŠULINIU VANDENIU IR MAŽESNIS —- — 

DRUSKINIU VANDENIU
Panedeliais nuo 12-os

per

U 
vaL

pirtis
ATDARA

DIENA IR 
NAKTĮ

valandos diena 
vigą naktį

U taminkaiF n uo 
vuJL dieną iki 12 

nakties

MOTERŲ
DIENOS: 

Pancdeliaia Ir
Utandnkaia

štai ič vėl iš mūsų tarpo 
plėšė žiaurioji mirtis visų my­
limą draugą, Antaną Kulbec- 
ką. Vos spėjo prabėgti pora 
šavaičių, kaip Antanas rūpi­
nosi šermenimis pusbrolio 
Švagždžio, kurį darbe trokas 
užmušė. Kovo 4 d. rastas 
Antanas lovoj negyvas. Jis 
gyveno pas P. ir Jokūbą Ja- 
tužius. Buvo nevedęs ir iš-' 
gyveno apie 10 metų pas juos. 
Gulėjo su Jatužių sūnumi. 
Apie 8 vai. ryte Jatužių sūnus 
pranešė tėvams, kad Antanas 
išrodąs jam keistu. Kojos esą 
šaltos, visas mėlynas ir išro­
dąs lyg numiręs. Jatužiai nu­
bėgo į tą kambarį, ir rado jį 
negyVą. Tuojaus duota žinia 
policijai ir gydytojui. Kada at­
vyko policija ir gydytojas, tai

Trys gariniai kambariai ddei išsiperimo: Rusiškas, Turkiškai Ir 
garo vanojimosi kambarys. T’’ „_ __ * ^-7—XX --
taip pat BESTORANA»S su geriausiu garantuotu patarnavimu.
2941 Morrell Street, Tarp Cook ir Debevoise Sta.

TIES BROADWAY IR FLUSHING AVE., BROOKLYN, N. ¥.
Telefonas Pulaski 10DO

Didelis, oringas miegojimui kambarys;
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JUOZAS KAVALIAUSKAS

Lietuvis Graborius
BALSAMCOTOJAS

Kovo 4 d. įvyko APLA. 
kuopos susirinkimas.
labai mažai atsilankė. . . w .

>kūopa turi 28 narius, bet į su-1 apžiūrėjus Ąntaną, gydytojas 
Ksiriiikjmą] atsilankė tik 7 ir 
vos galima buvo susirinkimą 
atidaryti. Tai labai peiktinas sustojimo;
apslreiškimaš, kad nariai ne-i Velionis turėjo apie 40 me-l 
sįlanko į susirinkimus, ypatin-'tų* amžiaus. ' Apie 6 mėnesius’ 

j gai moterys, kurių mes savo- buvo be darbo. Pinigų pasi­
liko trijose bankose virš- 5,000 
dolerių. Pasiliko Sesuo Vero-I 
nika Birbilienė, PhiladelphijojJ 
kuri irgi susirgo iš susikrim-i 
tftno, nes kelios savaitės atgal | 
buvo palaidotas pusbrolis, o 
dabar ir brolis.

Velionis buvo labai doras 
vaikinas. Seniau s prigulėjo 
prie Socialistų Sąjungos, pas­
kui prie Komunistų Partijos, 
kuomet ji skaitėsi nelegale. 
Bet bėgiu pastarųjų poros me­
tų jau niekur neprigulėjo. Pa­
laidotas tapo be bažnytinių 
ceremonijų^ Ant kapo pasakė 
puikią prakalbą draugas A. L 
Pranaitis.

gai moterys, kurių mes savo, ] 
kuopoj turime aštuonias, visos' j 
jaunos, energingos ir galėtųL 
daug del organizacijos pasi-į 
darbuoti, vienok į susirinkimus, 
nesilanko, Matomai, jos tiki-, 
si, kadTvyrai visus darbus at- Į 
liks.

Nors dalis narių apsileidę, 
į susirinkimus nesilanko, vie-: 
nok yra ir darbščių draugų,J 
kurie supranta draugijos nau-į 
dą ir del jos darbuojasi. Veik 
kiekvieną susirinkimą iš kuo-1 
pos iždo paskiria po keletą 
dolerių svarbesniems darbiniu- Į 
kiSkiems reikalams, šiame su-l 
sirinkiine skaitytas laiškas j 
nuo TDA. LS. padėti gelbė-l 
ti drg. žaldoką nuo deporta­
vimo. . Perskaičius laišką ir 
apsvarsčius tą dalyką, iš kuo-j 

! pos iždo paskirta $5 vedimui’

Kovo 4 d. įvyko ALDLDj 
172 kuopos mėnesinis susirin-1 
kimas Darbininkų Kooperaci- 
jos nuosavame name, kurį nu­
sipirko šį rudenį. Nors šis su­
sirinkimas buvo šaukiamas at­
virlaiškiais, vienok narių atsi­
lankė mažai. Prie kuopos pri­
sirašė du nauji nariai/ Kny­
gų peržiūrėtojai išdavė rapor-ipog izuo pasKirta vemmur 
tą. Pasirodė, kad kuopos iž-Į bylos Ir įgaliotas drg. Ig. San-; 
de pinigų nėra, todėl nutarta i dargas parinkti tam tikslui’ 
surengti silkių vakarienę ir aukų. Nutarta vasaros laiku 
prakalbas paminęjimui dešim- surengti pikniką ir tam dar-j 
ties njetų Lietuvos nepriklaų- bui išrinkta komisija iš gabių > , t
soiąybės gyvavimo. Prakalbos narių, todėl reikią tikėkis, kad į Aukauja Del Kąrsono
įvyks 17 d.i .kovo ir nutarta piknikas turės gerų pasiseki- 
kviesti . kalbėtojais draugus'mųa 
Karsoną n- Mažeikienę, jeigu Į 
jjLe tubm. laiku bus čia, ę jei-Į 
gu jų jau nebus, tai pakviestil 
draugą Prūaeiką.

Kuopas narys draugas S. į 
Mockus buvo sunkiai susirgęs į 
ir gulėjo ligoninėje, bet dabar 
jau pasveiko.

Kp. koresp. Ig. Karlonai.

AJ £-1

Ar Inkstai Daro Jums 
Nesmagumų?

"Mano inkstai dart man neanasramu. i
SkaiMUjo niūrant buvau uarvuntas. Hilpnas j 
b U Kotas/' aako Mr. Goo. Leavitt, Sublett, | 
Kanaaa. ”Ai vartojau Nuua-Tone Ir dabar i 
JauAuoai otipraimh br KvcikeMnis. At mar 
loniai TakomvndDuani Nusra-Tnne visiem*, ku> 
rie turi silpnu ir nuvui*Kintą biMtenMi/' 

Nuga-Tone yra m; teikusio* tikri) mdalma 
del U|, kurie nuolat buvo silpni Ir ižbirtka 
Jo* suteiki daug-iuu ^nar^Uaa silpniems ir 
iwrvwrtfc»ns vynmo Ir moterrima. taipgi su­
taiką ramų ir ativiežlnantį mtar*» kurie 
rišdavo mtacoti. Nuga-Tonn pataiso ūpo

Ir vlriklrima< Pra|sHua pūmICs Ir InkL 
Uį>«n«wQmjuM f katate dtanų. daugelyje ab 
aiUklmn praialina uikictAjįuuj. gaiUH [ft 
duviM V svaiKuli, padaugina silp­
niems vvarunup Nuga-Tuae nkftVtaftina J6-

del vien kUno organų. Jom yra parduo­
damos vataUn&so tnt: jmnmtijM. knd sutaiką 
ulftauMnuma.

Kovo 1 d. įvyko U. M. W. 
of A. unijos lokalo 1174 mi­
tingas, 
skaitymo, 
laiškas ir 
gresyvio 
kviečiama 
dabartinius unijos viršininkus! 
už tai, kad jie jau baigia 
griauti uniją. Ten nurodoma, 
kad Lewis ir kiti uniją taip, 
nuganė, kad ji pasiliko bejė­
gė ir negali nei prieš darbai 
daviua atsispirti, kuomet pa-' 
starieji kapoja darbininkams 
algas. į Perskaičius tą laišką, 
kai kurie lokalo valdybos na­
riai pradėjo rėkti, kad tokių 
laiškų ;negalhna skaityti, kad 

Į unijos piršininkai esą labai ge-

Priėjus prie laiškų 
buvo perskaitytas 

nuo mainierių pro- 
komiteto, kuriame 
vyti laukan visus

ClLjkiiriu, kad mano patarnavimai 
luae RtutlnkamiaBauig ir ui prieinami 
kalną. NnlKidhno valandoj* pralaa 
Lauktis prie manęs.

1439 So. 2a l Street 
PHILADELPHIA, PA.

IMI
TELEFONAI t

Oreson Key stone, Main 9661

Ka« yra žmogau* amžina* pneiaa?—Šaltis. Ji» ne tik j 
sunkiausias Ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 

kurie vartoja po plačią A.merik.q pagarsėjusius
URBAN’S COLD POWDERS

(Miltelius nuo Šalčio) 
jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už b aks a apsiginkluok 

nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS
(II tentai ui tkrynutę)

yra tai kanu o Iš priei kitą amžinu taogans priešą—vidurią užiūs- 
Ujimą—kuria imogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų., Bulgariikų, Hemeopatiškų ir kitokių vaistų tegalima 
gauti pas—

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y.

Telephone Greenpoint 1411

BOSTONO IR APIELINKES 
SKYRIUS

Kas Ne.
Del draugo Karsęno aukų 

rinkta jau virš šimto dolerių; 
greitu laiku manoma padaryti 
apię du šimtus dolerių. Tai au­
koja draugijos ir jau Šiaip pa^ 
vieniai geri žmonės. Daugiau­
siai tame darbe 4£rbud5&si d. 
J. Stoškus. Tai pagirtinas dar­
bas.

Tai, draugai, matote, kad 
į pažangieji žmonės neatsisako 
šelpti drg. Karsoną, kuriami 
reikia pinigų mėdines kojas įsi­
gyti ir šeimynos užlaikymui. 
Ir tatai mes aukojame kiek kas 

[išgalime.
Bet kaip yra tuo klausimu Į 

1 su klerikalais«ir tautininkais ? 
i Ar jie aukoja Karscnui? Oif\ 
ne/

į Aš nenorėjau tikėti, kad šv. 
| Kazimiero draugija, kuri šiuo 
tarpu persikraustė Į Lietuvių 

(Tautišką namą ant bordo, atsi-, 
sakytų nuo tokio labdaringo 
darbo. m ‘ ‘

Ball Phonei Poplar 7541

ADOLFAS F. STANKUS

. .t - —v-'-—v —' m Tai buvo atsiki’eipta
į n ir visaip išniekino progresy- pas juos, kaip ir j kitas drau- l 
iVius, kurie gina uniją ir rūpi- gijas bei organizacijas, prašant! !

1023 MT. VERNON ST.,

GRABOR1U9 

BALZAMUOTOJAS

PHILADELPHIA, PA.

Siedami pinigus bu savo adresu, užražykitai
FRANK A. URRAN’S PHARMACY

161 Metropolitas Ave., Brooklyn, N. Y*
ORDER BLANK

Ai, temian pasirašęs, siunčiu jums VIENA DOLERI, už kur) 
malonėsit man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS, ir URBOLA 
su vis&ia nurudyinnis, kaip vartoti.
Vardas —--------------------- -
No,--------------------------------- '------
Miestas_____________________ ____ Btate

CHRONIŠKOS LIGOS VYRŲ ir MOTERŲ



Puslapis šeštas

VIETOS ŽINIOS
E A I S V B ' , .BJ W-L. ■■ ' SūbaĘ Kovo lO C1928^
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KO MOKINO DIDŽIAUSIAS 
AMERIKOS DARBININKŲ 

VADAS

Si

g AR JAU PRISIRENGĘ? fišmuštas jo kambario langas 
----------  ; Ir bedarbis poetas neturėjo iš 

E Ar jau visi ir visos prisiren-i ko įsidėt stiklą.
gę prie nedėldienio? O galį —::—
nei nežinote, kas bus nedėlio-; BEDARBIAI, ŠIANDIEN

Juk rytoj visi turėsime! ■
4ifek juokų, kiek tik mūsų, j 
plaučiai l^is juoktis. Juk i*y- 
toj statoma scfenbj viena juO- 
kinigiausių komedijų uPiršly-j Draugija kasdieną miltina po 
l&os^’ kurią suvaidins ĄLDLD. j 600 bedarbių savo, pirmoje 
Įj Apskričio1 mėgėjų trupė, j tam įtaisytoje virtuvėje po 
Vetkalą stato scenoj AluDLD.’num. 60 St. Marks Place, New 
J Ir LDSAa 1 kuopos, su pa-j Yorke, šiandien/ sūbatoj, 2 
gelba įapąkričių. Lošime da-;val. po pietų, įvyks masinis 

fjyyąuja geriausios mūsų spė- į bedarbių mitingas Union I
kos- ‘ • Square aikštėje, Kew Yorke.

Komedija, atvaizdina, kaip! Kalbės vietinėj Bedarbių Ta- 
piršlės ir piršliai darbuojasi, rybos veikėjai, įvairūs unijis- 
kaJd apvesdinus senbernius, tai, įr Darbininkų (Komunis- 
kaip senberniai spardosi nuoĮtų) Partijos^ atstovai. 
Vedybų Jr kjaklX įaū juos pirš- 
fiki prispirii phV apsi^edimo, 
tuomet jie nešasi laukan net 
per Įaugus, kad tik išsigelbė­
jus nuo apšfvedimo. Čia ma-

PIETŲ JOSŲ VIETA 
UNION SQUARE

PO

Tarpt. Darbininkų Pagelbos

Bus' iš- 
rodyta, ką bedarbiai turi da­
ryt, norėdami darbo ir duo­
nos.

Nedėldienj Tatai Išgirsite 
Ruthenbergo Paminėjimo

Mitinge
Drg. Ruthenbergaš, didžiau- 

'šias Anicrikos d&rbininkų Va-j 
das, kovojo prieš imperialisti­
nį karą ir už^ tai buvp nubaus- 

[tos dviem metais kalėjimo; jis 
dalyvavo desėtkuose streikų, 
veikliai padėdamas darbinin-l 

Ikams .kovot už duoną ir drus­
ką,'bet tAipgi primindamas, 
jog proletariatas, kaipo klasė,] 
turės nuverst' kapitalizmą ir 

Igalutifiai pasiliuosuot.
Ruthenbergas buvo smar-Į 

kįausias priešininkas Ameri- 
k,os imperialįstų* kurie dabar- 

jtiniū laiką torioją nikąrągie- 
čius ir chiniečiąSj besigrumian-l 
cius už savo šalių laisvę. ;

Ruthenbergo mirties pąmi-' 
Inėjimo mitingę šį nedėldienj,’ 
po pietų, Central Opera 

j House svetainėje, 3rd Avė. ir 
67th Sū, bus tęsiamas Ruthen- 

1 bergo darbas — kampanija
prieš imperialistinius grobi- 

4 _ jkus, kurie dabar mėsinėja
pysite, kaip senmergės renkasi j DINGO LIŪDININKAI IR DO- karagiečius ir ęhiniečius, norė- 
sau jaunikius, kurių iš syk lKUMENTAl APIE MILŽINIŠ-! dumi pasiglemžt tas šalis po 
turi labąi daug ir kaip pas­
kui netenka nei vieno. Ir už 

; Visą tą , smagumą užmokėsite1 
^Aik 50 centų, o paskui galėsi-, 
<;te pasišokti prie geros mu-i 
I zikos.
1 Perstatymas įvyks Maspe- 
I the, National Hali, kampas 
E Clinton ir Willow gatvių. Sve- 

bus atdara 5 vai. vaka-.1™ 
fe re, lošimas prasidės lygiai 6’paviete 
Evai. Vakarei

Aktoriai pradės lošti pa- 
I Skirtu laiku, todėl visi būkite 
j 0 vai. svetainėje, nes kurie 
| vėliau ateisite, tie pradžios ne- 
I matysite. Rengėjai.

prie kovos su Risko, kuri f-j 
vyks šį panedėlį, kovo* 12- d.* 
Madison Square Gardene, 
New Yorke, fj&u nesilepinęs ir 
Netingėjęsdaug laiko pralei­
dęs giriose ir šiaip atvirame 
ore b esiman kštl n d a m ąs.

Kumštynių promoteins Tex 
Rickard užvakar žadėjęs Šar­
kiui: jeigu suplieksi Risko, tai 
sUporuotsiu tave boksuotis su 
Tunney’u 
čampionu)1. įį

Šarkis sveria 193 svarus ir 
pusę; jo oponentas Risko— 
193 svarus.

’ Reporteriai pašiepia, kad 
šąrkis, po senovei, vis dar per­
daug šneką įv .linkęs pasigirt.

Pr. J. G.

(dabartiniu bokso

sužino irr kaip paprastai, ma­
no,/jog jos vyras ištikrųjų nu­
ėjo velnio#. Tuo tarpu prie) 
jos pačios laižosi tikras graJi 
mėzdas jos murikos mokyto-! 
jas. Ir tiktai po didžiausių)^ 
“bėdų” ir nesusipratimu, jau) m/ _ __ — .
čifelieins metams praslinkus, 10^ malonėkite ateit ir uw- t i . mokėt—Sekr. Vi Katinas.jaunavedžiai susipranta ir •
atranda, kad vienas kitą tikrai) ELIZABETH, N. J. 
myli ir pradeda nauja gyve-s į - . . . ,* u* u l.b Apielinkea drauges ir draugai ir n Imą,' Kadangi f abiem dirbt, jaunuomene i ALDLD. 54 kuopa, ne- 
nereikia,, |iies turtingi, .tai f tik, deltoj, u d. kovo, 1928 m., 7 vai. 
del -meilūs pešėsi ir del mei-l 
lė^ susitaikė. i Į trėli.

Ištisu ateinančią savaitę Į
Roxy Teatras mines savo me- į 
tines sukaktuves ir rodys kru-, 
taniuosius paveikslus “Dressed 
to Kili.” 1 ' Rože.

CLIFFSl D E. N. J.
ĄLBLD. 77 kuopos susirinkimas |~ 

vyks 13 d. kovo (March), M. Ma- 
| žeikos svetainėj, 185 Jersey Ave, 
i kaip 8 vai. vakare. Todėl viri j lai­

ką susirinkit, kad rereikStvi uždyką 
laikas leisti. Taipgi gausite visi po 
knygą “Pasaulio Stebuklai’' už 10Ž7 

r Kurie dar ncužsiTnokeję už šiuos
-...-ė C 1- X" L-

! nwket-^-Sekr. Vi Katinas.

____ , po num. 69 So. Park Sb, 
L. D. P. KHuhe, rengia puikų va-

g“. Todėl visi ir visos j sį pa-' 
rengimą; jaunuomene, tai tikrai’ £aus 
smagiai pasišokti, nes orkestrą bus 
pirmos klesos. [žan^a 25c vyrams. 
—Rengimo komisija., 59-66

PAJIEŠKOJIMAI t

TEATRASĮ-DAINOS-MUZIKA PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

IF I WERE SINGLE’*

I Arba Dabartinėj Turčių . Šei­
mynos Bėdos

BRANDUOLIO F 5 SUSIRIN 
KI MAS

P AJ IEŠKĄ U apsi ved i m ui merginos 
nuo 18 iki 28 rąstų amžiaus. Kuri 

myli gražų ir ramų Šėimyniška gy­
venimą, malonės atsišaukti. As’tifr- 
rid pastovi) darbą ir ’turtą. Plačiau 
apie save parašysiu laiške.—K. V> T 
Box 15, Grafton, Mass. 60-G3

Tel-

LIETUVIS DEOTISTAS ■ I 
X - Spindulių Diagnoze 

221 South 4th "Street 
(Priešais ^Bridge Plaza^)

Brooklyn, Jį., K 
’ VALANDOS s

10-12 prieš piet; 2-8 po piet 
Ke t vergais ir subatomis iki 6 
valandai. Penktadieniais ir sek­
madieniais tik sulyg sutartieji.

td&tacoaza

Tek Juniper 7646

RAP. KRUCH’AS f

KAS MIESTO TURTO 
VAGYSTES

Dingo šeši liudininkai ir li- 
i ko išvogti dokumentai, iš ku- 
Irių būtų buvę matyt, kaip mi- 
{lionieriai kontraktoriai nuvogė 
| miestui $29,000,000, bedėda- 

iynas (sursus) Queens 
D i d ž ia u šias k ontra k - 

torių sėbras yra demokratas

Visą šią savaitę Roxy Teat-' 
re, New Yorke, rodo kruta-J 
muosius paveiksiąs “If 1 Were 
Single.” F 
o iš dalies rimtas pei-statymas. 
Dailės žvilgsniu labai gražiai 

Svarbiausias roles 
žinomi akto-!

i—moįęrs rolėj panelė Mayi

Sekantj pirmadienį, 8 vaL 
vakartį ‘Laisvės^ svetainėje/ į- 
vyks branduolio F 5 susirinki- 
maą.į Viši lietuviai darbiečiai, 
priklausanti prie šio brand uo-

REIKALAVIMAI

FOTOGRAFAS
65-23 Grand ■ Avenue 

(Buvusi 98 Grand Si.)
i MASPETJ^ L. Į. | v

Iš dalies juokingas, . |į0, būtinai atsilankykite.
Branduolio sekr. J. Siurba.

DEIMANTAI—
JOS PRAŽŪTIS

Connolly, Queens Borough 
prezidentas; jis yra talkinin­
kas bažny’iinio demokrato Al. 
Smith o, New Yorko valstijos 

adagubernatoriaus, kuris 
kandidatuot į Jungtinių 
ti j ų prez i d e n t us.

PYPKĖS DŪMAIS
APSINUODIJO KŪDIKISNežinomi piktadariai išlau- 

| Žė duris Sadie's Brumerienė^. 
^kambainų, antrame augšte, 
Ko num. 289 S. 3rd SU Brook- 
Myne; užmušė Brumerienę; su j rūkyt pypkę, laikydamas ant! 
įplėša Išplėšė iš jos ausų, aus-] kelių savo anūkų Eddie Darn-, 

mėtų amžiaus1. Kddi- 
linksmai krykštaudavo, 

pasigrobė Į žiūrėdamas į dūmus. Bet sy-’ 
k į kūdikis įtraukė tų dūmų į, 
plaučius ir apsirgo, apsinuodi-l 
jęs nikotinu, esamu tabako į 
dūmuose; buvo nuvežtas į Ų-i

Tėvukas Robert Darnley, 
Jersey Cityję, turėjo paprotį

I kari us, vertus SGOO;. su od a j 1 ey; 
^ numovė nu,o> piršto deimantinį j kis 
t žiedą, vertą 8400; ] ‘ “
| $10,000 * vertės, deimantus ir 
^auksus, kurie buvo kamba- 
Uviriuose paslėpti, ir pabėgo.
I Brumerienė buvo .53, metų 
i amžiaus/ z Jos vyras yra dra­

bužių prosytojas.
Matomai, koks kriminališ- 

f kas Brumerių pažįstamas su- 
[■teikė plėšikams žinių apie tuos j BAISIAI SUŽEISTAS DARBI- 
-•turtus^

MIRĖ PAVARGĖLIS 
$25,000

SU

I Frank Maisch, po num. 216 
i Stagg St., Brooklyne, taip 
I Skurdžiai gyveno, jog miras 

jam nebuvo Už ką palaidoti;
■ jr jo kūnas būtų buvęs mies- 
| to valdžios lėšomis pakastas 

pavargėlių kapinėse. Bet pirm 
^išnešant iš namo pigiausią pli- 
I kų lentų grabą, detektyvas j 

O’Connor jsakė pajieškot, ar! 
’?iiėra kur paslėpto turto; ir' 

Oekūrianamame pečiuje sura-j 
do šešias* Maischo banko kny- i 
gųtes au $25,000.

POETAS KETINA VIRST 
PLĖŠIKU

REIKALINGA mergina už paiar-l 
nautoją (“veiterką”) restorane.] 

Darbo valandos nuo 10 iki 2 vai. j 
dieną. Mokestis—^10 Į savaitę. Ne-1 
dėldieniais nereikia dirbb\—K. Gai- 
liūnas, 145 Thames SL, Brooklyn,} 
N. Y. 59-01

FRANK’S BARBER SHOP
savo kanopa.

Kiekvienas Ruthenbergo pa­
minėjimo mitingas buvo entu-j padarytas, 
ziastišlras ir skaitlingas; dar vaidina plačiai 
didesnis jr entuziastjškesnis jrla1’ , . 
mitingas bus rytdiena. McAvoy, o vyro—Conrad Na-į

Kalbės Wm. Z. Foster, Rar-^el- ±?SkU- J?rauf^* S^7šio
sus Amerikos darbininkų va- Paties veikalo turinys yra| Pildomojo Komitetoposėdis j- 
das; Robert Minor, “Daily maž daug toks: du turtingi vyks subatoj, 10 d. kovo, 2 
Workerio” redaktorius, kuriuo | jaunuoliai apsivedė ir prade- vai po pietų. Visų pareiga 
daugelis yra susidomėję, betlJ'o gyvenimo koyą daugiau atsilankjrii, mes yia daug 
kurį kalbant nedaug kas dąr rienąs prieš kitą, negu prieš garbiųi dalykų apsvarstymui, 
iš lietuviu tegirdėjo; toliau, Patl minimą. Vienas kito Į Susirinkimas Įvyks Laisves 
sakys prakalbas drg. W. W. 'nepažįsta, nesupranta. Vyras svetainėje. .
Weinstone, Darbininkų Parti-1 »ieko stuboje neveikia ir nie- 

j.i ko apie stubos darbą nesu-i 
iV_ i pranta, amžinas griozdas, di-

I delis sportas^ č dar didesnis Į 
vj- tinginys. Tuo tarpu jo pati, > 

jauna, graži moteriškė, nuo-j 
lankaus būdo, darbšti, viskas j 
pas ją stuboje tvarkoj ir tt.

Vieną dieną vyras išvažiuo-Į 
ja pasivažinet ir susitinka su I 
mergina, i gyvanašle, naujosios I 
mados moteriška figūra. Jiei 
padaro Mdąte/’ Bet kur bu­
vus, kur nębĄviiš, ta mergina 
ateina paš juo'^ stubom. Pa-| 
sinodo, jog tai šeimininkės ge­
ra pažįstama. Vyras nusiste­
bi, pamatęs savo namuose 
naują “meilužę.^ čia pasida­
ro gražaus juoko. Jis nervuo- 
jasi, visaip bando išsisukinėti, 
nuduoda šiaip, nuduoda taip, 
bet nesiseką. Patį pagaliaus

ATYDAI DID. N. Y.
SĄRYŠIO KOMITETUI IŠRANDAVOJIMAI

jos

ūs kalbėtojai.
Kurią tik nėra tinginiai, 

Ituth-i bus tame m as: 
m b ergo mitinge.

UŽTIKO VAGIŲ GROBĮ

Detektyvai 
vertes i vogtų 
su po nu iii.

užeitus penais 
dvi merginas,

užtiko $7,000 
deimantų ir auk- 
27 W. 64th St., 
it areštavo ten 
jaunus vyrus ir 
kaipo plėšikus.

Florence B. Alexanderiene, 
gražuąię pei-sįskyrėlė (divorsi- 
uinkė), namų puošimo artistė, 

goninę, kur išgulėjo kelias die-’ nusinuodijo, gailėdamas! vyro, 
nas, kol pasveiko. 1 ’ ’ H

NINKAS NEJUTO SKAUSMO

Bestatant nauja Williams- 
burgh Savings Banko narna 
ant Flatbush Ave., keliamas 
plieninis balkis užgavo darbi- 
ninką George Kloveną 
amžiaus; 
85 pėdas 
garėtą ir 
si gavęs.

m. 
ir Klovenas nukrito 
žemyn; užsidegė ci- 
sakėsi visiškai neuž- 
Bet krisdamas susi­

laužė abidvi kojas, susižeidė 
vidurius ir prasimušė veido 
kaulą. Tupjaus tapo nuga­
bentas i ligoninę, Ir daktarai 
sako, kad galėsiąs mirt, nors 
dideliais susižeidimais iŠ sykio 
jam nervai buvo taip sukrės­
ti, kad Klovenas tuo tarpu ne­
juto jokio skausmo.

J^ Stutzlen, gana žymūs 
amęrikonų poetūs, gavo pen­
kias dienas kalėjimo, kad šu- 
musė namų savininkę, kuris 
poetui liepė kraustytis laukan,! 
kaipo (neužsimokėjusiam už į 
kambarius. Teisute Stdtzfenas' 
sakė: pirm karo aš buvau Į 
karstas patriotas ir dalyvavau 
kare; sugrįžau be sveikatos ir 
be pinigų; neturėdamas kito­
kio pragyvenimui užsiėmimo, 
pradėjau verstis mūnšainu; 
.paskui likau socialistu; dabar 
esu radikalas; b jeigu ir toliau 
taip seksis gyventi, tai tapsiu 
pl&iku.

Paskutiniu laiku poetas sir- 
gb; jo moteris au ka tik gĮ1-. 
muši a to’erg'MtoW mėnesių mergaitė 
gyveno su juom visiškai šla­
piuose. kwWį>><»ae

AU^irABt vieną kit® mę- 
< «abalą„bei. lentgalį kOruL 

sav*m«; Ą

su kuriuo persiskyrė 
metai atgal.

PIJUS MAČYS JAU
VIENAS

penki

VĖL

Gerai vietos ir apielinkėsį^ 
lietuviams žinomas namų ra-i^. 
kandu krautuvninkaš P. Ma- 
čys atmokėjo savo pusininkui 
Andriui Turauskui ir vėl vie- 
nas pasiliko savininku didžio-į4* 
si os krautuvės.

Palengvinimas Bedarbėje
Kadangi bedarbė plečiasi ir T 

daugelis jau kenčia del jos, |X
tai Mačys, kaipo pagelbą be- 

i darbiame, žymiai nupigino 
j rakandų kainas. Negana, kad 
Į nupigino, bet padarė didelių 
į palengvinimų įmautiems apt 
išmok esčių.

Puikus Pasirinkimas
i ;Tik šiomis dienomis Macys, 
pripirkę naujų rakąndų dej 
Vbedrufpaiu/* yiiduvių, ‘frpnti- 

PAiSISKUBINKIT Į BAZARĄ njų kambarių,, pddlagpm Mi-

«

%

Didžiojo Neiv Yorko Darbi- 
Draugijų

Sąryšio Pirmininkas.
59-60

BROOKLYN, N. Y.
Aukščiausios Prieglaudos Lietuviui 

Amerikoje 22 kuopos mitingas įvyks 
utarninko vakare, 13 koVo (March), 
“J^i8VėsM svetainėje. Kurie esate 
išpildė aplikacijas ; Įr dar. nebuvote 
pas daktarą ant egzamino, tuojau 
tai atlikite ir atneškite blankas į 
kuopos milingą. Kurie dar nesate 
išpildė blankų ir norite įstoti į šią 
draugiją, ateikite į susirinkimą, ria 
gausite' ’Bradžįa 9 vai; vale
—A/feaUaitfcJF 1 ? * < <60-62

PASIRANDAVOJA kambarys su vi’j 
gaiš parankamais, arti Lorimer sub­
way stoties. Taipgi yra gaminamas! 
namie valgis. Kam reikalingas ge­
ras kambarys, kreinkitės po num. I 
35 Devoe St;, Brooklyn, N. Y^ 60-61:
PA SIRPINDAVO J A fornišiuoti kam­

bariai, su šiluma, maudynėmis,' 
elektra ir telefonu. Kreipkitės po 
No. 267 Kent Avė., kampas So. 1st 
St., Brooklyn, N. Y.

(55^60)
PAS1RANDAVOJA 3 kambariai

Williams b urge, privatiškam name, 
yra elektra, maudynė. Randa $27 j 
menesį. 4 kambariai, maudyne ir 
elektra, randa $20 į mėnesį.

B, A. ZINIS
125 Union Ave., Brooklyn, NYL 

Tel. Jamaida 7394
(.75’60)

PARDAVIMAI
MEDUS! MEDUS!

PRANEŠIMAI IŠ KITUR Gerhįanįi^ji Jr plerpi h hiasios! 
riu už garbę pranešti, kati mes 
ihė tikriausio tyro medaus.

PHILADELPHIA, PA.
,D. O. Bendro Veikimo Komiteto 

delegatams: Draugai delegatai, ne- 
pjimirškite, kad Bendro Komiteto su­
sirinkimas bu& seredoj, 14 kovo, 
Liaudies Name, 521 York Avė. Pra­
džią 8 vai. vakare. Visi ateikit lai­
ku, yra svarbių reikalų. 60 (51

Kelkite Savo Balsą Prieš Siuntimą 
Marinų į Nicaraguą /.
Karinių Laivų į Chiniją

Davimas Penkių Bilionų Dolerių Didinimui 
Laivyno Reiškia, Jog Naujas Karas 

Jau Rinkoje

PROTESTĄ IŠREIŠKITE

RUTHENBERGO
MIRTIES PAMINĖJIMO MITINGE

&

ii

T

t

Te­
turi- . 
Kam į 

jumš j valgai Jcvkį; maliasą arba si-Į 
runą, ! kati Veik5 dŽ tą pačią, kaina ‘ 
galima gauti tyro, skanaus medaus.; 
Mes turime nuo ūkią geriausio mo j 
Jaus. Daugybe žmonių valgo iri 
džiaugiasi. Džiaugsitės ir jus, kaip 
pabandysite.

Kas norit tyro medaus už žemą 
kainą, nepaisant kur jūs gyvenate, 
tai kreipkitės pas mus. Mes siun­
čiame į visas dalis Amerikos, paštu . 
arba ekspresu. Brooklyne ir aptelin- į 
kėj pristatome į namus.

P. LILEIKIS,
31 Grove St., Brooklyn, N. Y. j 

Tel. Foxcroft 5810
PARSIDUODA farma New Jersey 

valstijoj. 92 akrai žemes, 4 akrai 
miško, 12 kambarių namas, visi j- 
taisymai, didėlė barne, vežimams bū- 
dinkas, 3 vištininkai, garadŽlns, so­
das, 20 gerų karvių, 6 veršiukai, 3 
arkliai, 500 vištų, visą naujausia 
mašineriją traktorius, trokas. Že- 
me išdirbta Ir derlinga, auginamą! 
daug visokių javų, komų, rugių, šie­
no. Jeigu padaroma $18.00 j dieną. 
Tik dvi mylios nuo miesto. Kaina 
$14^000, Įmokėti reikia puse;

KITA FARM A—^9 akrai žemes, 8 
kambarių namas su skiepų, vanduo 
st ūboje, 2 geri vištininkal, gera bar­
ne zir garadžius. Yra 500 vištų, an- 

Į čjų» žąsų, karvė, riša reikalinga ma­
šinerija, prie gero kelio., tik my­
lios nuo didėlio miesto. Kaina ^2,- 

H8Q0, įmokėti $l,4-b0«. Farma randasi 
[New Jersey valstijoj, 4>5 mylios nuo

131 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y.

šiuomi pranešame 
trisįems savo pažįsta? 
jnięms, kad aš atida? 
riau barbernę naujdj 

s vietoj. (Seniau buvo 
416 Lorimer St.,)* Vie­
ta svari: visuomet trys 
barberiai. Visi pirmos 
klasės.

čia dirba visiems pažįstamas 
POVILAS BALTRfiNAS. Kvie­
čiam senus ir naujus kosturner!us 
ateiti pas- mus.

FRANK VALAITIS
131 Grand Street, Brooklyn, N.Y^

Tel.

LIETUVIS
Triangle 1450

FOTOGRAFAS
Ir M altorius

Nuloto grafuoja 
fe numaliavoja 
visokiua paveiki- 
Iub j v a i i i o^ 
m i a spalvomis. 
Atnaujina senus 
Ir krajavus Ir 
-sudaro su ame­
rikoniškais.

Darbą ai lieku gerai ir pigiai 
Kreipkitės šiuo adresui 
Jonas stokes

173 Bridge St, G Brooklyn* N. Y.

NAUJIENA!
Jei norite skaniai pavalgyt 
Amerikonuke ar Europiško 
Styliaus valgių už žemą

Osvaldo Kyburio
LUNCH ROOMĄ

3139 FULTON STREET
(Kampas Norwood Avenue)

Brooklyn, N. Y.
Telefonas , Applegate 9862 .

Tarpt, Darbininku Apsigyni­
mo bazare kasdieną būna dai- 
ny, sol^i.y, muzikos, sceniškų 
veikalų, įvairių tautų <iarbi- 
niųkų-atletų sportų ir Šiaip vi­
sokių pramogii, nekalbant jau 
apie pačią, bazaro gražią pa­
rodą abba, gerinu sakant, vi­
są eilę parodų. Jau dainavo 
vokiečių ir vengrų darbininkiš­
ki chorai; buvo gyvieji pa­
veikslai iŠ žmonių, sudalytų 
j tokias dailiškas' gi-upes mil­
žiniškuose yėmuose, jog atro­
do paikiai pieštas paveikslas, 
ir tiek. Programoje įvairiose 
rolėse taipgi dalyvauja vaikai 
ir jaunuoliai. Kiekvienam 
darbininkui apsimoka atsilan­
kytJ bazarą, pačiam pasigro­
žėt ir sušelpt politinius kalir 
niua,. Nes visas bazaro pek 
ąasitanr lui ir skinamas. 
Paswubinkjt^, neš pž sporos

' dienų- ba:ž0®aš užsidalys."' 
Bazaro vietą: New Star C®?!

: “IVį . svetainėj, 107th SL Jr 
.Yorke>’. ”

jonkių ir kiikę, kas labiausia 
reįliallnga skuboje., jis kvie- 
čia lietuvius užeiti pasižiūrėti 
ir, kas reikalinga, pasipirkti- ® 
Ądresas; Macys Bros., ,198- M* 
200 Grand St., Brooklyn^ N. Y. O

ft
SPORTAS j

PARITO PRANĄ JUŠKĄ

Mike Romano j 83 minutes 
parito lietuvių drūtuolį Praną 
Jušką, Manhattan Casino sve­
tainėje, New Yorke.

ŠARKIO GAUTOJI PAMOKA 
IR JO KUMŠTYNĖS SU 

RISKO

S

i*

±
, Šarkis sakosi perdaug mink­
štai gyvenęs ir nesi m ankstinęs 
pirm savo kumštynių su Hee­
ney^. ■< Tose kumštynėse jis 
išėjo lygiomis su -Reeney’ų. 
Tai, girdi, buvo man pamoka. 
V Tod eJ' Šarkis,. begini ošd am as

Gerbkime atmintį C. E, Ruthenbergo, 
kuris kovojo prieš pasaulinį kąrę. ir1 jdž tai įlga

1 ■ laiką buvb kalėjime

\ Nedėlioj, 11 Kovo (March), 1928
CENTRAL OPERA HOUSE 

67th Street ir 3rd Ave., New York City

Durys atdaros 1 vai; pradžia 2 vai. po pietų

Kalbėtojai:
Wm. Z. Foster, Bertram D. Wolfe, Wm. W< 

Wcinstone ir Jack Stachel pirmininkas

Muzikalę programų duos:
Freiheit Mandolin Orchestra ir kiti

Rengia Amerikos Darbininkų (Komunistų) 
Partija, kurios ofisas 108 E. 14th St

f ĮŽANGA 25c. YPATAI

t
B. - ■ I - UI IBI1I ■A ’ New. Yorko, ,

1? 1 FILANė\VSKY,
X 108i St.5 Marks? PI, ęor- Ė. Šth SL<2 Room 4, New York; N. Y. 60-65

J
?!

?
i
s*

I'A’RSIDUODA kendžių štoras, pui­
kiai Įtaisytas, jgerąs biznis, Gera 

proga labai pigiai pirkti, ries greit 
išvažiuoju J Europą.—Mrs, Bet rice 
Papus, 641 Driggš Ave., Brooklyn, 
N. Y. ____________56-61
P ARŠI D UO D A Į ietuvlška užeigą,

prie didelių dirbtuvių^ arti jūrei­
vių stotty^ Biznis eina gerąi. Ge­
ra prdga pigiai pirkti: Pardavimo 
priežastis-^nesveika ta. Atsišauki t
po N o, 51 E. 21s t S L, BayoimerN.JM 

(56-63)
ANT PARDAVIMO PARMOS — 216 
akrų žemė, S5 ariamos, 30 akrų so­
dan, likusi miškas ir ganykla, 10 
kambarių s tūba su šiluma, Vtel geri 
bu (linkai, geros mašinos ir 'padarai, 
3 arkliai, 40 karvių, $30.00 gauną j 
diena už pienų (vasarą gauna dau­
giau), gera žemė, netoli miesto ir 
gero marketo. Parsiduoda nebran­
giai. z ' '

200 akrų žemėe, 100 akrų ariamos 
Žemės, geri budinkai, geros mašinos 
ir padarai, traktorius, mašina kar­
vėms melžti, 6 arkliai, 60 kąrvių, 
už pie’nų gauna nuo ^50.00 . iki 
$60^00 į dienų. Parsiduoda nebnui*- 
giaL ?L . ..

Taipgi turime daug didėlių ir ma­
žų farmų—4abako, gyvulhį Ir paukš­
čių farmų, arti miestų^. * NurinUe^ 
pirkti, i atsišaukit mūr ino&•^tesT SIDE I1EALTY 
į ; Mat Švilpa 1
J593 r Park Jši-į y: :

4 PbWJ 103M į '
A. Ji MEYER į 

Lietuvis Aptiekorius <
Kalba LietaviSkal te Ruiikal < 
338 Knickerbocker Ave. ;

(Kampas
’ BROOKLYN, N. Y. :

gastretone
vaistas (lifkarsta) nno vldarlu 
nenteUMfi tttat nevirškinimo te 
nuo visų vidurių Ir kepenų 
(jaknų) nesveikumų. Padarytas

SO Centų už Bonką

J. LEVANDAUSKAS
Grabornis

107 UNION AVENUB 
BROOKLYN, N^Y* 

Telephone: Stagg 07?l




